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Değerli takipçilerimiz,

Malumunuz olduğu üzere, Türkiye ve Türk Cumhuriyetleri arasındaki ilişkiler son yıllarda
ciddi bir yükseliş yakalayarak uluslararası politikada ses getiren önemli iş birliklerine
dönüşmüştür. İlişkilerin iş birliğine dönüşmesi ile birlikte oluşturulan çatı kuruluşların
kurumsallaşma süreci de hızla devam etmektedir. İşgal altındaki Azerbaycan topraklarının
Ermenistan’dan geri alınması başta olmak üzere Türk Dünyası’nın herhangi
bir noktasında yaşanan en ufak bir olumlu gelişme dahi bütün Türk Dünyası’nda heyecan
ve umutla karşılanmaktadır. Elde edilen askerî, ekonomik ve siyasî başarılar Türk
Cumhuriyetleri’nin birbirlerine olan güvenini daha da perçinlemekte ve halklar arasındaki
yakınlaşma artarak devam etmektedir.

Bağımsızlığından bu yana tarafsızlık statüsünü sürdüren ve bu sebeple de herhangi bir
uluslararası ittifakta yer almayan Türkmenistan’ın da diğer Türk Cumhuriyetleri ile aynı
çatı altında bir araya gelmesi Türk Dünyası açısından
büyük bir öneme sahiptir. Geriye sadece Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin (KKTC)
kaldığı ve onun da yakın zamanda hak ettiği konuma ulaşacağı sıkça ifade edilmektedir.

Diğer yandan ise başta Doğu Türkistan olmak üzere, Irak ve Suriye Türklüğü ile İran’ın
içerisinde yaşayan Türkler soykırım katliam ve türlü hak gaspı ile hayatlarına devam
etmeye çalışmaktadır. Batı Trakya ve Balkanlardaki Türk varlığı ise bütün benlikleri
ellerinden alınarak asimile edilmeye ve kültürel anlamda yok olmakla karşı karşıyadır.
Tarih, dünya Türklüğüne fırsatlar sunmakta, bu fırsatlar ise yeni tehditleri ve riskleri
beraberinde getirmektedir. Bu sebeple de Türk Dünyası’nı yakından takip etmek riskleri
analiz ederek tehditler karşısında önceden hazırlıklı olmak ve fırsatları en üst seviyede
değerlendirebilmek için Türk Dünyası’nın her noktasını yakından takip etmek,
olup bitenleri bilmek hayatî bir önem arz etmektedir. Enstitümüz uzmanlarınca her ay
düzenli olarak hazırlanan ve kamuoyu ile paylaşılan bu raporun temel gayesi de bu şekilde
izah edilebilir.

Türk Dünyası Raporu’nun Mart 2025 sayısını ilgililerin dikkatine arz ediyor, bütün Türk
Dünyası’na selam ve sevgilerimizi iletiyoruz.

BAŞKANDAN
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AZERBAYCAN 

Azerbaycan ve Kazakistan arasında 2025-2026 Eylem Planı imzalandı. 

 

 Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov mart ayında Kazakistan’a bir ziyaret 

gerçekleştirdi. Ziyaret esnasında Bakan Bayramov ile Kazakistan Başbakan Yardımcısı ve 

Dışişleri Bakanı Murat Nurtleu dışişleri bakanlıkları arasında 2025-2026 yıllarına ilişkin eylem 

planı imzaladı. Bakanlar arasında gerçekleşen ikili görüşme sonrası her iki taraftan heyetlerin 

de katıldığı genişletilmiş formatlı bir oturum gerçekleştirildi. Bu toplantı esnasında bakanlar, 

Kazakistan ve Azerbaycan arasındaki mevcut stratejik ortaklığı, ikili ve çok taraflı iş birliği 

beklentileri ile bölgesel ve uluslararası durumu değerlendirdi.  

 Değerlendirme sonucu Azerbaycan ve Kazakistan arasındaki stratejik ortaklık 

seviyesinden duyulan memnuniyet dile getirildi, kurulan üst düzey ziyaretlerin ve temasların iş 

birliğinin büyümesine önemli katkı sağladığı vurgulanarak ilişkilerin bu yönde geliştirilmesinin 

devam edilmesi gerektiği kararlaştırıldı. Azerbaycan ve Kazakistan cumhurbaşkanlarının geçen 

yılki karşılıklı ziyaretlerinin, ülkeler arasındaki güçlü ilişkileri arttırdığı kaydedildi. 

Ayrıca  bölgesel ve uluslararası örgütler içindeki iş birliğinin derinleştirilmesinin de ilişkilerin 

geliştirilmesinde etkili olacağı gündeme getirildi. 

Görüşme sonlanırken Bakan Bayramov Azerbaycan’ın bağımsızlık mücadelesinde 

Kazakistan’ın verdiği desteği hatırlatarak teşekkürlerini dile getirdi. Azerbaycan ve Kazakistan 

arasında ekonomik ve siyasi ortaklıklar başta olmak üzere pek çok alanda ilişkilerin 

güçlendirildiği görülmektedir. Ancak iki ülke halkı için de akıllarda kalan en önemli ortaklık 

zor zamanlarda birbirlerine verdikleri destek olmuştur. 
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Iğdır-Nahçıvan Hattı'ndan gaz akışı başladı. 

 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 

Aliyev''in birlikte temelini attıkları Iğdır-Nahçıvan Doğalgaz Boru Hattı 5 Mart 2025 tarihinde 

gerçekleştirilen açılış töreni ile gaz akışını başlattı. Yıllık 500 milyon metreküp gaz taşıma 

kapasitesine sahip olan hat, tamamlandığında Nahçıvan'ın doğal gaz ihtiyacını karşılayacak. 

Hattın Türkiye bölümü 85 km. uzunluğundadır. Iğdır-Nahçıvan Doğal Gaz Boru Hattı'nın 

temeli  25 Eylül 2023'te atılmıştı.  Türkiye'nin Türk dünyasına açılan kapısı Nahçıvan'ın doğal 

gaz ihtiyacının tamamını karşılayacak hattın gaz akışı ise 5 Mart itibari ile başlamış oldu.  

 Iğdır- Nahçıvan Doğalgaz Boru hattının açılması ile Nahçıvan’ın uzun süredir 

geçmişten günümüze yaşanan politik mücadelelerden kaynaklı izole yapısı bu proje ile 

aşılmaya çalışılmıştır.  Azerbaycan'ın Nahçıvan'ını Türkiye'nin Iğdır iline bağlayan bu boru 

hattı, Azerbaycan'ın bağlantısını ve enerji güvenliğini yeniden tesis etmesine öncülük edecektir. 

Bu proje hem ekonomik fayda sağlamakta hem de jeopolitik gerginliklerle uzun süredir ayrılmış 

bölgeler için birleştirici bir rol oynamaktadır.  

 Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev proje ile ilgili şunları söyledi: “Bakü-Tiflis-

Ceyhan ve TANAP boru hatları gibi enerji projeleri yalnızca Azerbaycan ile Türkiye arasındaki 

bağları güçlendirmekle kalmadı, aynı zamanda Avrasya'nın enerji manzarasını yeniden 

şekillendirdi. Azerbaycan'ın Avrupa ve Orta Doğu'ya enerji tedarikçisi olarak rolü önemli 

ölçüde genişledi ve bölgesel istikrarı güçlendirdi.”  Gerçekten de bu enerji projeleri iki ülke 

arasındaki ilişkileri güçlendirirken Türk birliğinin stratejik önemini de arttırmaktadır. 
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Azerbaycan Nevruz bayramını coşkuyla kutladı. 

 Her 21 Mart’ta Türk dünyasının pek çok bölgesinde baharın gelişi kutlanır. Yeni gün 

anlamına gelen Nevruz Türkler için bir bahar müjdesi,  demir dağları eriterek Ergenekon’dan 

çıkışın sembolü, yarınların kutlu habercisidir. Özellikle Azerbaycan’da Nevruz büyük bir coşku 

ile kutlanır. Nevruz zamanı birçok hazırlık yapılır. Sokaklar ve meydanlar süslenir, yeni 

kıyafetler dikilir, yumurtalar boyanır, tatlılar hazırlanır (şakarbura, baklava vb.) samani ekilir 

(yeşil buğday filizi) ve honca (tatlı, kuruyemiş, şekerleme, kuruyemiş vb. ile dolu bir tepsi) 

hazırlanır. Bayramdan önceki dört hafta boyunca her Salı günü kamp ateşi yakılır ve ateşin 

üzerinden birkaç defa atlanır. 

Bu sene de Azerbaycan Nevruza günler öncesinden hazırlandı ve ülkenin dört bir 

yanında Nevruz programları düzenlendi. Nevruz için halk konserleri, açık hava şenlikleri 

gerçekleştirildi. Azerbaycanlılar yöresel kıyafetlerini giyindi, çeşitli gösteriler sergilendi. 

Meydanlar Azerbaycanlıların bayram coşkusu ile doldu.  

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da Azerbaycan’ın Nevruz 

bayramını Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’e gönderdiği tebrik mektubu aracılığı ile 

kutladı. Erdoğan’ın mesajında şu ifadeler yer alıyordu:   

"Azerbaycan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın İlham Aliyev, Sayın Başkan, Sevgili 

Kardeşim, 

Doğanın yeniden canlandığı, toprağın uyandığı, umutların yeşerdiği Nevruz Bayramı 

vesilesiyle Zat-ı Devletleri'nize ve dost Azerbaycan halkına en içten tebriklerimi iletiyorum. 

Yüzyıllardır süregelen Nevruz geleneğimiz, bu yıl bize barışın, kardeşliğin ve dayanışmanın 

önemini bir kez daha hatırlatıyor. Nevruz'un dünya barışına dair umutların beslendiği ve 

uluslararası diyalog ve iş birliğinin yeni zirvelere ulaştığı bir zamanın habercisi olmasını 

umuyorum. " 

 

Azerbaycan Büyükelçiliği Aşkabat'ta iftar düzenledi. 

 Azerbaycan Cumhuriyeti Türkmenistan Büyükelçiliği, Ramazan ayı dolayısıyla 

Aşkabat'taki "Yıldız" Oteli'nde bir iftar töreni düzenledi. İftar törenine Azerbaycan'ın 

Türkmenistan Büyükelçisi Qismət Gözəlov,  Türkmenistan Baş Müftüsü Yalkab Hocaguliev 

ve ülkede akredite olan Müslüman ülkelerin büyükelçileri ve aile üyeleri katıldı.  
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  Qismət Gözəlov, misafirleri tek tek karşıladı ve Ramazan vesilesiyle katılımcılara 

tebriklerini iletti. Bu kutsal ayın İslam dünyasında birliği, nezaketi ve merhameti temsil ettiğini 

vurguladı. Büyükelçi sözlerine şu şekilde devam etti: “Azerbaycan İslami değerlere ve 

dayanışmaya önem veren ve bu ilkeleri destekleyen kilit ülkelerden biridir. Dini hoşgörü 

Azerbaycan’da bir yaşam biçimidir ve ülke genelinde gösterilmektedir.” Büyükelçi Gözəlov, 

iftar etkinliğinin birliğin ve İslami değerlerin yüceltilmesinin önemini bir kez daha göstermeyi, 

aynı zamanda dostluğu ve iş birliğini teşvik etmeyi amaçladığını sözlerine ekledi. 

 İftar sofrasında Azerbaycan’ın milli yemekleri ve tatlıları yer aldı. Azerbaycan’ın 

mutfak kültürünün tanınmasına da vesile olan bu iftar töreni Türkmenistan ve Azerbaycan’ın 

ilişkilerinin gelişmesine katkı sağlamıştır. Ramazan ayının getirdiği birlik ve beraberlik 

duygusu diplomatik ilişkilere de yansımıştır.  

 

 

Turan Azerbaycan'da dijital cüzdan faaliyetlerine başladı. 

 

 Türk Devletleri arasında para transferi koridoru oluşturmayı hedefleyen finans 

uygulaması Turan, Azerbaycan'da dijital cüzdan faaliyetlerine başladığını duyurdu. Şirketten 

yapılan açıklamaya göre, bu gelişme, Turan'ın 'Türk dünyasında finansal entegrasyonu 

güçlendirme' vizyonunun önemli bir adımı olacak. Uygulama Azerbaycan pazarına girerek 

bölgesel bir Türk finans ekosistemi inşa etmeye yolunda ilk adımlarını atmış oldu. Turan, yakın 

dönemde Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan gibi diğer Türk devletlerinde de lisanslı dijital 
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cüzdan uygulamalarını hayata geçirmeye hazırlanıyor. Uygulama sunduğu hizmetlerle, Türk 

dünyasındaki milyonlarca insanın sınır ötesi işlemleri daha erişilebilir ve hızlı hale getiriyor. 

 Türk dünyasında ilk defa uygulamaya sokulan dijital cüzdan projesinin Azerbaycan 

kadar bütün Türk devletlerinde de ilgi göreceği düşünülüyor. Çünkü bütün dünyada dijital para  

uygulamaları hayata geçmişken Türk coğrafyasında da Turan adı ile yeni nesil finans sisteminin 

hayata geçirilmesi büyük dikkat çekmiştir. Bu sayede Türk devletleri arasında ekonomik bağın 

da güçleneceği tahmin ediliyor. 

 

Kaynakça: Azernews, Azertac, TRT Haber, Anadolu Ajansı 

 

BALKAN TÜRKLÜĞÜ 

Türkiye Maarif Vakfı, Üsküp'te iftar programı düzenledi. 

TMV'nin Üsküp'teki okulunda düzenlenen iftar programına Kuzey Makedonya Sosyal 

Politika, Demografi ve Gençlik Bakanı Fatmir Limani, Türkiye'nin Üsküp Büyükelçisi Fatih 

Ulusoy, Kuzey Makedonyalı milletvekilleri, ülkedeki Türk kurum ve kuruluşların temsilcileri 

ile çok sayıda davetli katıldı. 

Bakan Limani, burada yaptığı konuşmada, iftar programına katılmaktan duyduğu 

memnuniyeti dile getirerek, "Barış, tefekkür ve anlayışla dolu bu ay, her inanan için özel bir 

zamandır ve bağlarımızı güçlendirmek için mükemmel bir fırsattır. Bu bağlamda, gelecek 

nesillere aydınlık bir gelecek sağlamada önemli bir adım olan TMV anaokullarının 

geliştirilmesi için her türlü işbirliği ve desteğe açık ve hazır olduğumuzu vurgulamak isterim." 

ifadelerini kullandı. 

Ulusoy, eğitim meselesinin Kuzey Makedonya ile iş birliğinin önemli bir boyutunu 

oluşturduğunu vurgulayarak dost ve kardeş Kuzey Makedonya'ya bağımsızlığından bu yana 

Milli Eğitim Bakanlığı, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Vakıflar 

Genel Müdürlüğü, Yunus Emre Enstitüsü, Diyanet İşleri Başkanlığı ve diğer kurumlar 

aracılığıyla destek verdiklerini belirten Ulusoy, bu desteklerin devam edeceğini dile getirdi. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bosna Hersek Devlet Başkanlığı Konseyi Üyesi Becirovic'i 

kabul etti.  

 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Bosna Hersek Devlet Başkanlığı Konseyi Üyesi 

Denis Becirovic ile İstanbul’da bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede, Bosna Hersek’teki son 

durum ve bölgesel gelişmeler tüm boyutlarıyla ele alındı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bosna Hersek’te Sırp Kesimi Başkanı Milorad Dodik 

hakkında verilen hüküm sonrası gelişmeleri ve süreci yakından, titizlikle takip ettiğini, bölge 

ülkelerinin liderleriyle de temaslar gerçekleştirdiğini belirtti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, bu tırmanmanın, Bosna Hersek’in anayasal düzeni 

ve hukukun üstünlüğü çerçevesinde bir an evvel sonlandırılması ve Bosna-Hersek’te geniş 

tabanlı bir toplumsal uzlaşının hâkim olması için gayret gösterilmesi gerektiğini, Bosna-

Hersek’te birlik ve bütünlüğün esas olduğunu, ayrılıkçı yaklaşımların kabul edilemeyeceğini 

söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, bölgesel ve küresel güvenlik sıkıntılarının arttığı 

günümüzde, Balkanlarda huzur ve istikrarın korunmasının önemli olduğunu, Türkiye’nin Bosna 

Hersek’in toprak bütünlüğünün, egemenliğinin ve anayasal düzeninin muhafazasını, huzur ve 

istikrarın devamını tüm boyutlarıyla desteklemeye devam edeceğini ifade etti. 
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Macaristan milli kahramanı Kossuth, Kütahya'daki müze evde anıldı. 

 

Macar Milli Günü dolayısıyla, Macaristan'ın milli kahramanı Lajos Kossuth'un 1850-

1851 yıllarında Kütahya'da sürgün hayatı yaşadığı, 43 yıl önce müzeye dönüştürülen evde tören 

düzenlendi. 

Börekçiler Mahallesi'nde 1982'de "Macar Evi" adıyla müzeye dönüştürülen konağın 

bahçesindeki törende ilk olarak Türk ve Macar milli marşları okundu, Kossuth Anıtı'na 

çelenkler bırakıldı. 

Kütahya Valisi Musa Işın, burada yaptığı konuşmada, liderlerin, her toplumda önemli 

figürler olduğunu, Macaristan'ın Lajos Kossuth'u bu anlamda öncü lider olarak kabul ettiğini 

söyledi. Türk milleti tarih boyunca kendi geleneklerine uygun olarak kendisine sığınan bütün 

insanlara cansiperane şekilde sahip çıktığını vurgulayan Işın, şöyle devam etti: "Türk milleti 

tarih boyunca hiçbir şekilde kimsenin bağımsızlığına, egemenliğine, insan haklarına, dinine, 

diline, inancına karışmamıştır. Nitekim 600 yıl boyunca Osmanlı hiçbir devletin, milletin dilini, 

dinini değiştirmemiştir. Türkiye'nin hiçbir ülkenin toprağında gözü olmadığını vurgulamak 

isterim. Macaristan'la da bizim ortak bir kültürümüz vardır. Nitekim Sayın Başkonsolos'un ismi 

Atilla'dır. Atilla aynı zamanda bizim de, Türk milletinin atasıdır. Bizim Macar halkına karşı 

özel bir sempatimiz vardır. Macar halkını seviyoruz. Her zaman Macar halkının bağımsızlığını 

desteklemişizdir. Dün de öyleydi, bugün de öyle.” 
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Macaristan'ın İstanbul Başkonsolosu Attila Pinter de ülkesinin özgürlük 

kahramanlarından en önemlisinin Lajos Kossuth olduğunu belirtti. Kossuth'un özgürlük 

mücadelesinin Macar halkının zihninde yer ettiğini dile getiren Pinter, "Kossuth mücadelesiyle 

Macarların özgürlüğünü dünya kamuoyuna duyurmak için elinden geleni yaptı. Mücadelesini 

asla bırakmadı. Milli kahramanımız Kossuth Kütahya'da ağırlandığı için Macar halkı olarak her 

zaman Osmanlı'ya ve Türkiye'ye minnettardır." ifadelerini kullandı. 

 

Türkiye'nin Budapeşte Büyükelçisi Karanis Ekşioğlu'na Macar Devlet Liyakat Nişanı 

verildi. 

 

Türkiye'nin Budapeşte Büyükelçisi Gülşen Karanis Ekşioğlu, Macaristan Devleti 

tarafından Liyakat Nişanı'na layık görüldü. 

Başkent Budapeşte'de düzenlenen törende Macaristan Cumhurbaşkanı Tamas Sulyok'un 

imzasını taşıyan nişan, Kültür ve İnovasyon Bakanı Balazs Hanko tarafından Karanis 

Ekşioğlu'na takdim edildi. 

Büyükelçi Karanis Ekşioğlu, Liyakat Nişanı'nın verilmesiyle ilgili olarak, başta 

Dışişleri Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yunus Emre Enstitüsü, Türk İşbirliği ve 

Koordinasyon Ajansı Başkanlığı ve Maarif Vakfı olmak üzere "2024 Türk-Macar Kültür Yılı" 

boyunca kendilerine destek sağlayan tüm kurum ve kuruluşlara müteşekkir olduğunu belirtti. 
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Karanis Ekşioğlu, görevi başında bir diplomat olarak bu nişana layık görülmekten onur 

duyduğunu ifade ederek, diplomasinin topyekun varlık göstermeyi gerektiren bir ekip işi 

olduğunu ve bu başarıyı da tüm ekip arkadaşlarıyla paylaştığını söyledi. 

 

Arnavutluk'ta Çanakkale Deniz Zaferi'nin 110. yıl dönümü nedeniyle tören düzenlendi. 

 

Arnavutluk'un kuzeyindeki İşkodra kentinde, 18 Mart Şehitleri Anma Günü ve 

Çanakkale Deniz Zaferi'nin 110. yıl dönümü dolayısıyla etkinlik düzenlendi. 

Türkiye'nin Tiran Büyükelçiliği himayelerinde Yunus Emre Enstitüsü (YEE) tarafından 

düzenlenen etkinlik, İşkodra'daki Hasan Rıza Paşa Anıtı'na çelenk bırakılmasıyla başladı. 

Etkinliğe Türkiye'nin Tiran Büyükelçisi Tayyar Kağan Atay, Türkiye'nin Tiran Büyükelçiliği 

Askeri Ataşesi Albay Tolga Kip, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) 

Tiran Koordinatörü Mustafa Ata, YEE Arnavutluk Müdürü Oğuzhan Sakoğlu, ülkedeki Türk 

ve Arnavut kurum ve kuruluşlarının temsilcileriyle davetliler katıldı. 

Büyükelçi Atay, burada yaptığı konuşmada, Türk milletinin Anadolu yurdunu ve 

varlığını müdafaa etmek için ortaya koyduğu irade ve kararlılığın sonucu olan Çanakkale 

zaferinin Türk tarihinin dönüm noktalarından olduğunu vurguladı. Kurtuluş Savaşı ve 

Cumhuriyetin kuruluşuyla Türk ulusunun işgallere ve zorluklara boyun eğmeyeceğini, birlik ve 

bütünlüğünü her koşulda muhafaza edeceğini tüm dünyaya ilan ettiğini aktaran Atay, şunları 

aktardı: "Bir ulusun gerektiğinde 7 düvele karşı dimdik ayakta durabileceğinin kanıtı ve büyük 
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bir fedakarlık, kahramanlık ve cesaret destanı olan Çanakkale ruhu, geleceğimize ışık tutmaya 

devam ediyor. 100 yaşını geride bırakan Cumhuriyetimizin önümüzdeki yüzyıllarını da 

şehitlerimize borçlu olduğunun bilincindeyiz. Şehitlerimizin aziz milletimize armağanı olan 

Cumhuriyetimizin kazanımlarını ve milletimizin çıkarlarını korumak için şanlı bayrağımızın 

gölgesinde yılmaz bir kararlılıkla çalışmaya devam edeceğiz." 

Atay, geçen hafta İstiklal Marşı'nın kabulünün 104. yıl dönümü olduğunu anımsatarak, 

"İstiklal Marşı Türk milletinin en zor zamanlarda düşman karşısında azim ve cesaretle yeniden 

ayağa kalkışının veciz mısralarda somutlaşmış halidir. Köklü Türk-Arnavut dostluğunun simge 

isimlerinden olan İstiklal şairimiz Mehmet Akif Ersoy'un aydın kişiliği ve edebi mirası iki millet 

için de gurur vesilesidir." dedi. 

Öte yandan etkinlik kapsamında İşkodra'daki Republika Sineması'nda, yönetmenliğini 

Özhan Eren'in yaptığı, Çanakkale zaferini konu alan "Son Mektup" filminin gösterimi yapıldı. 

 

Türk askeri Bosna Hersek'te iftar programı düzenledi. 

Bosna Hersek'in başkenti Saraybosna'da, Avrupa Birliği Barış Gücü Misyonu (EUFOR) 

bünyesinde görev yapan Türk Temsil Heyeti Başkanlığınca, iftar organizasyonu düzenlendi. 

Tarihi Vijecnica Kütüphanesi'nin karşısında bulunan meydanda düzenlenen iftar 

programına, Bosna Hersek Türk Temsil Heyeti Başkanı Albay Ahmet Kösem, Türkiye'nin 

Saraybosna Büyükelçiliği Askeri Ataşesi Albay Murat Kul, Stari Grad Belediye Başkanı İrfan 

Cengic, EUFOR bünyesinde görev yapan Türk askerleri ve Bosna Hersek Silahlı 

Kuvvetleri'nden yetkililerin yanı sıra 300'den fazla kişi katıldı. 

Halka açık yapılan iftarda, Türk askerleri sofralarına konuk olan Boşnaklara ikramda 

bulundu. Boşnaklar sevgi ve ilgi gösterdikleri Türk askerleriyle hatıra fotoğrafı çektirdi.Kösem 

ve Kul, iftar sofralarına misafir oldukları için teşekkür ettiği vatandaşların ramazan ayını 

kutladı. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bosna Hersek Devlet Başkanlığı Konseyi Başkanı ile görüştü. 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Bosna Hersek Devlet Başkanlığı Konseyi 

Başkanı Jelka Sviyanoviç ile bir araya geldi. Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Ofisi'ndeki 

görüşme basına kapalı gerçekleşti. 

 

Kaynaklar: TRT Avaz/ Yeni Balkan/ Kırım Haber Ajansı 

 

BATI TRAKYA TÜRKLÜĞÜ 

Bursa Osmangazi Belediye Başkanı Erkan Aydın Gümülcine’de bazı ziyaretler 

gerçekleştirdi. 
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Belediye Başkanı Erkan Aydın ilk olarak Batı Trakya’da kardeş Belediye olan 

Kozlukebir Belediye Başkanı Erdem Hüseyin’i ziyaret etti. Ziyaretle ilgili Başkan Erdem 

Hüseyin tarafından yapılan açıklamada, “Yapmış olduğumuz görüşmede bundan sonraki 

hedefimizi iki belediye arasındaki iş birliğini en yüksek seviyeye çıkarmak olarak belirledik. 

Son olarak bu nazik ziyaretten dolayı başta sayın Başkana ve tüm heyete şükranlarımı 

sunuyorum.” ifadelerine yer verildi. 

Bursa heyeti, Kozlukebir Belediyesini ziyareti sonrasında Gümülcine’ye geçti. Başkan 

Erkan Aydın ve beraberindeki heyet Türkiye’nin Gümülcine Başkonsolosu Aykut Ünal’ı ziyaret 

etti. Bu ziyarete ilişkin Başkonsolosluk sosyal medya hesabından yapılan açıklamada şu 

ifadelere yer verildi: “Görev bölgemizi ziyaret eden Bursa Osmangazi Belediye Başkanı Sayın 

Erkan Aydın ve beraberindeki heyete Başkonsolosluğumuzu nazik ziyaretleri için teşekkür 

ederiz.” 

Bursa heyeti Gümülcine ziyaretinde Gümülcine Seçilmiş Müftüsü İbrahim Şerif’i, 

Gümülcine Türk Gençler Birliği’ni ve merhum Dr. Sadık Ahmet’in kabrini ziyaret etti. 

 

Büyükelçi Erciyes azınlık kurum ve kuruluşlarını ziyaret etti. 
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Türkiye’nin Atina Büyükelçisi Çağatay Erciyes Ramazan Bayramı vesilesiyle ziyaret 

ettiği Batı Trakya’da Gümülcine ve İskeçe Müftülükleri, Gümülcine Türk Gençler Birliği ile 

İskeçe Türk Birliği’ni ziyaret etti. 

Gümülcine Başkonsolosluğu bahçesinde bayramlaşma töreninde soydaşlarıyla 

bayramlaşan Büyükelçi Erciyes, daha sonra Gümülcine Müftüsü İbrahim Şerif’i ziyaret etti. 

Müftü İbrahim Şerif Büyükelçi Çağatay Erciyes’e müftülüğün ramazan ayı boyunca 

gerçekleştirdiği faliyetleri hakkında bilgi verdi. Bayramlaşma töreni nedeniyle GTGB’de 

düzenlenen törene katılan Büyükelçi Erciyes, burada başkan Sedat Hasan ve Yönetim Kurulu 

üyeleriyle sohbet ederek GTGB’nin faliyetleri hakkında bilgi aldı. 

 

Kaynaklar: Kırım Haber Ajansı/ Birlik Gazetesi/ TRT Avaz 

 

DOĞU TÜRKİSTAN 

Çin zorbası, Doğu Türkistan'daki ibadeti engelliyor! 

 

Doğu Türkistan'da Türk ve Müslüman kimlikleri reddederek, Uygur Türklerine ve diğer 

etnik azınlıklara yönelik olarak soykırım politikası yürüten Şi Cinping idaresindeki Çin, 

Müslümanların ibadet hakkını ellerinden alıyor. 
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Doğu Türkistan'daki Türk ve Müslüman varlığı hedef alan Çin, Uygurların oruç 

tutmasını engellemek için özellikle Ramazan ayında ciddi kontroller sağlıyor.  Özgür Asya 

Radyosunun (Radio Free Asia/RFA) gündeme getirdiği habere göre Çinli polisler, Uygurların 

oruç tutup tutmadıklarını tespit etmek için her gün kendilerinden yemek yerken video 

çekmelerini istedi. Kaşgar iline bağlı Feyzivat ilçesinde yaşayan bir kişi Çinli bir sosyal medya 

platformu üzerinden yaptığı bilgilendirmede, polislerin Ramazan Bayramı'na kadar her gün 

kendisinden öğle yemeği yerken video çekmelerini istediğini söyledi. İsmi verilmeyen Uygur, 

aynı şeyi o bölgede yaşayan herkesten istediklerini ve videoyu bölgenin yetkililerin olduğu bir 

platforma atmaları gerektiğini belirtti. 

Vatandaş, "Nereye gidersem gideyim ister pazara ister hastaneye, her gün öğle 

yemeğimi yerken bir video çekmeli ve bunu köy kadrosuna göndermeliyim. Günlük kanıtım 

telefonumda saklanıyor." ifadelerini kullandı.  

Feyzivat ilçesindeki bir polis memuru ise söz konusu talimatı doğruladığı 

açıklamasında, "Sakinlerin Ramazan ayında oruç tutmadıklarını bize video kanıtı olarak 

göndermeleri gereken bir sistem uyguladık. Kanıtlarını bana gönderen sakinlerim var."  dedi. 

Öte yandan aynı uygulamanın Gulbağ, Bayawat ve Terim beldelerinde de gerçekleştirildiği 

belirtildi. 

Feyzivat bölgesinde çalışan bir kamu görevlisi de oruç tutmadıklarını gösteren 

kanıtı (videoyu) ilgili yetkililere gönderdiklerini dile getirdi. Hatta bazı görevlilerin görüntülü 

arandığı da kaydedildi.  

Dünya Uygur Kongresi Yürütme Komitesi Başkanı ve Uygur Hareketi (Campaign for 

Uyghurs) İcra Direktörü Ruşen Abbas 28 Şubat 2025 tarihinde yaptığı değerlendirmede şunları 

söylemişti: 

" Dünya genelindeki Müslümanlar Ramazan'ı ibadet ve tefekkürle geçirirken, Uygur 

Müslümanları hapsediliyor, zorunlu işlerde köleleştiriliyor ve amansız gözetim altında 

boğuluyor. Din özgürlüklerinden mahrum bırakılan bu insanların oruç tutmaları, namaz 

kılmaları ve hatta kendilerini Müslüman olarak tanımlamaları bile yasaklanıyor. Çin rejimi ise 

onlara karşı suç işlemeye utanmadan devam ediyor. " 

Çinli yetkililer ayrıca Uygurların Ramazan Bayramı'nda ibadet etmelerini yasaklarken 

camilerin kapılarına da kilit vurdu.  
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Erzurum'da Doğu Türkistan için sessiz yürüyüş gerçekleştirildi. 

 

Erzurum’da sağlık çalışanları, 15 Mart 2025 tarihinde Çin’in Uygur Türklerine karşı 

uyguladığı soykırım politikalarını protesto etmek amacıyla sessiz yürüyüş gerçekleştirdi.   

Erzurum kent merkezindeki Lalapaşa Camii’nin önünde bir araya gelen sağlık çalışanları, 

Türkiye, Doğu Türkistan bayrakları ve pankartlar eşliğinde Yakutiye Medresesi’ne kadar 

yürüdü. 

Yapılan açıklamada Doğu Türkistan'ın yok edildiğine dikkat çekilerek "Bugün resmî 

belgelere göre 10 milyon insan toplama kamplarında ve akıl almaz işkencelerle karşı karşıya. 

2014’te kurulan bu toplama kamplarında yapılanlar kimsenin duymak bile istemeyeceği 

cinsten. Toplu tecavüzler, domuz eti yedirmeye çalışma, kısırlaştırma, köle işçi olarak 

çalıştırma, organ ticareti ve daha tahmin bile edemediğimiz neler, neler." 

"Toplama kamplarındakiler dört duvar arasında işkence altındalar, peki ya kalanlar 

özgür mü? Kardeş Aile Projesi adı altında Çin rejim elemanları, Uygur Türklerini yatak 

odasına kadar 24 saat gözetliyor, yapay zekâ sistemiyle Uygurlar her yerde takip ediliyor, aile 

üyelerinin hayatıyla tehdit edilerek Uygur kızları zorla Çinlilerle evlendiriliyor. Anne babası 

toplama kamplarına alınan çocuklar ise çocuk toplama kampına alınarak birer Çinli olarak 

yetiştiriliyor. Etnik yıkım, asimilasyon çalışmaları, insan haklarının hiçe sayıldığı uygulamalar 

her aşamada yapılmaya çalışılıyor.’’ ifadeleri kullanıldı.  
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3 bin Uygur Türkü zorla çalıştırılıyor! Çin yalanladı. 

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) başkenti Vaşington'daki Holokost Anma Müzesi 

bünyesinde yer alan Simon-Skjodt Soykırımı Önleme Merkezi, Uygur Türklerinin "normale 

döndüğüne" yönelik iddiaların üzerine 30 sayfalık bir rapor yayımladı.  Raporda, Doğu 

Türkistan'da Uygur Türklerinin Çin'in baskısı altında kalmaya devam ettiği ve toplama 

kamplarında alıkonuldukları vurgulandı. Ayrıca Uygurların zorla çalıştırıldığının altı çizilen 

raporda nicel veri paylaşıldı. Rapora göre 2023 yılında 3 bin Uygur Türkü zorla çalıştırıldı.  

Tespit edilen Pekin'e ait belgeler, araştırmalar, uydu görüntüleri ve tanıklara göre Uygur 

Türkleri 2022'den 2024'e kadar Çin'in soykırım politikasına maruz bırakıldı. Özgür Asya 

Radyosunun (RFA) gündeme taşıdığı haberine göre raporda, “Kitlesel gözaltılar gibi bazı 

durumlarda, politikaların kurumsal yöntemleri değişmiş olsa da benzer sonuçlar üretilmeye 

devam ediyor. Zorla çalıştırma ve Türk azınlık çocuklarının yerleşim okullarında Han 

ailelerine verilmesi gibi diğer durumlarda ise baskıcı uygulamalar daha da genişlemiş 

durumda" ifadeleri kullanıldı.  

Ayrıca Doğu Türkistan'da toplama kamplarında tutulan Türk halklarının yarım milyonu 

aştığı kaydedildi. Raporu kaleme alan Rian Thum, toplama kamplarındaki Uygurların resmî 

cezaevlerine veya zorla çalıştırmaya gönderildiklerini aktardı.  

 

Kaynak: Kırım Haber Ajansı 

 

GÜNEY AZERBAYCAN 

İran, Urmiye'de Türklere baskı uyguluyor! 

 İran Devrim Muhafızlarının Güney Azerbaycan'daki güvenlik ve istihbarat birimi, 22 

Mart'ta bölücü terör gruplarının toprak iddialarına karşı tepki gösteren Güney Azerbaycan 

Türklerinin cezalandırılmasını talep etti. İstihbarat birimi "Urmiye'de düzenlenen törende ırkçı 

sloganlar atarak İran halkı arasında huzursuzluk yaratan ve ayrılık çıkaran kişiler tespit edilerek 

cezalandırılacak" uyarısında bulundu.  Diğer yandan İran İrşad Bakanı Seyyid Abbas Salihi, 

olayların yıkıcı bir ateşe dönüşebileceği endişesi ile Türklerin kontrol altına alınması 

gerektiğini dile getirdi.  

 22 Mart günü Güney Azerbaycanlılar Urmu şehrinde Nevruz kutlaması bahanesiyle 

PKK uzantısı terör örgütü mensuplarının provokasyonlarına karşı protesto eylemlerine 

başladılar.  Güney Azerbaycanlılar Urmu’da bir yürüyüş başlattılar, yüzlerce Türkün toplandığı 
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bu protesto hareketi büyük yankı uyandırdı. Protestolar esnasında atılan sloganlardan akıllarda 

kalan ve dikkat çeken ibare ise “Urmu Türk’tür Türk kalacak” sloganı oldu. Güney 

Azerbaycanlılar bin yıllık Türk yurdu Urmu’da hak iddia eden ve Türklere hakaret eden Nevruz 

kutlaması adı altında Kürdistan söylemlerinde bulunan PKK’lılara karşı Urmu’nun Türk yurdu 

olduğunu vurgulamışlardır. Ayrıca İran hükümetinin Güney Azerbaycanlıların Nevruz 

kutlamalarına izin vermeyip bölgedeki radikal Kürt gurupların provokatör eylemlerine göz 

yumması da İran’da Türklerin ırkçılığa uğradığının bir göstergesidir. İran hükümeti bu 

eylemlere sessiz kaldığı gibi Nevruz kutlaması bahanesiyle Kürdistan vurgusu yapılan bu 

gösterilere destek de vermiştir.  

 Yapılan açıklamalar ve sergilenen politik tavır bize şunu göstermektedir ki Güney 

Azerbaycan’da Türklere karşı ırkçı ve baskıcı uygulamalar devam etmektedir. Türklerin 

çoğunlukta yaşadığı ve Türk kültürünün hâkim olduğu bölgelerde İran rejiminin de desteğiyle 

Kürt guruplar yerleştirilmeye çalışılmaktadır. Ancak son yaşanan olaylarla beraber Güney 

Azerbaycanlılar sokağa dökülmüş, verilen mücadele medyaya da yansımış ve Türklük şuuru 

Güney Azerbaycan’da yeniden canlanmıştır.  

Erdoğan, Tebriz'i Türk dünyasının "manevi coğrafyası" olarak nitelendirdi 

 Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Beştepe Külliyesi'nde 

düzenlenen Bakanlar Kurulu toplantısının ardından gerçekleştirdiği basın toplantısında, Tebriz 

için Türk dünyasının "manevi coğrafyası" nitelendirmesinde bulundu. Erdoğan açıklamasında 

Çanakkale ruhuna değindi. "Suriye'den Gazze'ye, Halep'ten Tebriz'e, Musul'dan Kudüs'e kadar 

manevi coğrafyamızın dört bir yanındaki şehitlerimiz Çanakkale'de bir aradadır. 

Çanakkale ruhu, bu dayanışmanın, bu ortak kaderin timsalidir." ifadelerine yer verdi. Bu 

mücadele sadece Türkiye Türkleri ile sınırlı değildir. Dünyanın dört bir yanına dağılmış Türkler 

bu mücadelede aktif rol almıştır. Çanakkale ruhu hafızalardaki yerini korumaktadır.  

 Recep Tayyip Erdoğan'ın Tebriz'in Türk dünyasının manevi coğrafyasının bir parçası  

olması yönündeki açıklamaları Güney Azerbaycan Türkleri tarafından sevinçle karşılandı. 

İran’daki Farslar ise bu açıklamayı bir tehdit olarak algıladı. Özellikle Farsça yayın yapan 

kanallar bu durumu “İran’ın toprak bütünlüğüne hakaret” başlığı ile gündeme aldı. Ancak 

İran’ın bu tepkileri Güney Azerbaycan Türklerini yıldırmak yerine daha da mücadele 

etmelerine sebep oldu. Bütün bunlar Türk dünyasının siyasi mücadeleler kadar fikri temellerde 

de birlikte hareket etmesi gerektiğini ortaya koymaktadır.  
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Traktör maçlarının Türkiye kanallarında yayınlanması isteniyor. 

 

Güney Azerbaycan’ın sesi olan Traktör şu an dünya üzerinde en fazla Türk taraftara sahip olan 

futbol kulübü olma özelliğini taşımaktadır. Taraftar grubunun büyük bir çoğunluğu Güney 

Azerbaycanlılar olmakla beraber Azerbaycan ve Türkiye’de de yoğun bir taraftarı 

bulunmaktadır. Özellikle son dönemlerde Traktör kulübünün Güney Azerbaycanlıların Türklük 

mücadelesini temsil etmesi ile dikkat çekmesi Türkiye’de ve Azerbaycan’da da taraftar 

toplamasına sebep olmuştur.  

 11 Mart 2025 tarihinde Traktör Tebriz taraftarları, sosyal medya hesaplarından TRT ve 

AzTv'ye çağrıda bulunarak Traktör maçlarının Türkiye ve Azerbaycan’da da yayınlanmasını 

talep ettiler. Traktör Tebriz'in sosyal medya hesabından yapılan paylaşımda, "Türkiye ve 

Azerbaycan'dan birçok taraftar, Traktör maçlarını izlemek istiyor. TRT Spor ve diğer spor 

kanallarından bu maçları yayınlamalarını rica ediyoruz, böylece her iki ülkedeki taraftarlar da 

sevdiği takımı izleme fırsatı bulur."  ifadelerine yer verildi. Bu talebe karşılık Türkiye’de yayın 

yapan televizyon kanalı Bengütürk de "Türkiye ve Azerbaycan'dan çok sayıda taraftar Traktör 

takımının maçlarını izlemek istiyor. TRT Spor ve diğer spor kanallarından bu maçları 

yayınlamalarını istiyoruz." açıklaması ile bu fikre destek verdi.  

 Traktör yalnızca bir futbol kulübü değil Güney Azerbaycanlıların bağımsızlık 

mücadelesinin sesidir. Dolayısıyla Traktör maçlarının Türkiye ve Azerbaycan’da yayınlanması 

taraftar bağının yanı sıra milli bilincin uyanmasına da vesile olabilir.    
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Irak Kürtleri sistematik olarak Tebriz'e yerleştiriliyor 

 Kuzey Irak'tan gelen Kürtler İran’da konumlandırılırken özellikle Türklerin çoğunlukta 

bulunduğu bölgeler tercih edilmektedir. İran’da Türklerin etkin olduğu bölgelerin başına gelen 

Tebriz şehrinde de uzun zamandır sistematik olarak Kürt aileler yerleştirilmeye çalışılmaktadır. 

Sistematik olarak izlenen bu politika Tebriz’de demografik yapının bozulması ve Türklerin 

azınlık konumuna düşürülmesini amaçlamaktadır. Tebriz Üniversitesi Rektörü, Tebriz 

Üniversitesi'nde öğrenim gören yabancı öğrencilerin yüzde 70’ininden fazlasının Kuzey 

Irak’tan gelen Kürt öğrencilerde oluştuğunu açıklayarak bu sistematik politikayı doğrulamıştır.   

Tebriz Üniversitesi Rektörü Muhammed Taghi Alami  devlet üniversitelerinde öğrenim gören 

öğrencilerin yanı sıra Azad Üniversitesi'nde yaklaşık 60 bin yabancı öğrencinin de 

bulunduğunu belirterek, "Genel olarak İran'daki yabancı öğrencilerin yüzde 80'i Irak 

vatandaşıdır." dedi.  

Üniversitelerdeki Kürt vatandaş sayısının artması ile beraber bölgeye yerleştirilen 

ailelerin de genellikle çok çocuklu aileler olduğu gözlemlenmiştir. İran’ın Tebriz şehrinde Kürt 

çoğunluğu sağlanmaya çalışılmaktadır. Bu da Tebriz’de yaşayan Türklerin temel hak ve 

hürriyetleri açısından ciddi bir tehdit oluşturmaktadır. 

 

Kaynakça: Günaz TV, Kırım Haber Ajansı 

 

IRAK TÜRKLÜĞÜ 

 Hasan Turan, Türkiye’nin Erbil Başkonsolosu ile görüştü. 
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 Irak Türkmen Cephesi Genel Başkanı Hasan Turan, Türkiye Cumhuriyeti Erbil 

Başkonsolosu Erman Topçu ile bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşme esnasında iki taraf 

arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi gündeme getirildi. Özellikle Irak’ın bölge itibariyle 

karşılaştığı zorluklar açısından Türkiye’nin desteğinin önemini vurgulayan Turan iki ülke 

arasında siyasi, kültürel ve sosyal alanda iş birliğinin arttırılmasını önerdi. Türkiye Erbil 

Başkonsolosu görüşmeyi olumlu değerlendirdi.  

 Irak Türkmen Cephesi bulunduğu bölgede politik savaşların ortasında Türkmenlerin 

haklarını savunmak için mücadele vermektedir. Ancak Irak Merkezi hükümetinin politik gücü 

değerlendirildiğinde bu konuda desteğe ihtiyaç duyulduğu ortadadır. Türkiye Cumhuriyeti’nin 

bu görüşmeler sonucunda somut çözüm önerileri üretmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

Irak Türkmen Cephesi Genel Başkanı’ndan Kerkük Mesajı! 

 Irak Türkmen Cephesi Genel Başkanı Hasan Turan Kerkük’te yaşanan gelişmeler ile 

ilgili açıklama yaptı. Bilindiği üzere Irak’ın Kerkük kentinde yoğun bir Türk nüfusu 

bulunmaktadır. Tarihi süreç incelendiğinde Kerkük’te uzun zamandır Türklerin yaşadığı ve 

kentin hem kültürel dokusu hem de nüfus ve nüfuz etkisi göz önünde bulundurulduğunda 

Kerkük’ün bir Türk kenti olduğu söylenebilir. Ancak Irak Merkezi hükümeti ve Irak’taki diğer 

etnik guruplar Kerkük’teki Türk varlığını yok saymaktadır. Hasan Turan bu olaylara karşı kent 

sakinlerini uyardı. Kerkük meselesinin hassas ve karmaşık olduğunu vurgulayan Turan, bu 

meselenin sert söylemlerden uzak, halkın iradesi ile çözüme kavuşturulabileceğini ifade etti. 

Irak anayasasına da atıfta bulunan ITC Genel Başkanı Kerkük'ün geleceğine yönelik kararların, 

şehirde yaşayan farklı kesimlerin ortak mutabakatıyla alınması gerektiğini vurguladı.  

 Hasan Turan 2008 yılında dönemin Birleşmiş Milletler Irak Temsilcisi Staffan de 

Mistura tarafından hazırlanan raporun, Kerkük’ün geleceğine dair sürdürülebilir çözümler 

sunan bir yol haritası sunduğunu belirtti. Söz konusu rapor Kerkük’ün belli başlı bölgelerinin 

yönetimi ve egemenliğinin paylaşılması doğrultusunda çözüm önerileri içeriyordu. Ancak 

Kerkük’teki hangi bölgelerin hangi yönetime bırakılacağı hususu belirsizdi. Egemenlik 

paylaşımı konusunda bölge halkı hala net bir uzlaşmaya kavuşmamıştır. Ancak şunu da 

belirtmek gerekir ki Türk yurdu Kerkük’te Türk varlığı tartışmasına bir son verilmelidir. 

Irak’taki Türklerin bu konuda tavizsiz ilerlemesi uzun vadede çözümü getirecektir. 
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TİKA, Kerkük'te ihtiyaç sahibi 700 aileye gıda yardımı yaptı. 

 

 Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), ramazan ayında Irak’ın 

Kerkük kentinde ihtiyaç sahibi 700 aileye gıda yardımı yaptı. TİKA Türk dünyasının çoğu 

bölgesine maddi-manevi destek sağlayan bir kuruluşu olarak faaliyet sürdürmeye devam 

etmektedir. TİKA bu Ramazan yönünü Irak’a çevirdi.  Irak Türkmen Cephesinin (ITC) de 

sağladığı lojistik destekle Kerkük'ün çeşitli semtlerindeki ihtiyaç sahibi ailelere gıda yardımı 

kolileri dağıtıldı.  

 ITC Kerkük İl Başkanı Kahtan Vindavi TİKA’nın bu Ramazan da Irak Türkmenlerini 

unutmayarak yardımını esirgemediğini vurgulayarak bu yardımlardan 700 ailenin 

yararlandığını kaydetti. Gıda yardımı alan Kerküklü Seyfettin Muhlis, bu yardımların 

ehemmiyetine dikkat çekerek her daim Irak halkının yanında olduğu için Türkiye Cumhuriyeti 

Devletine ve bütün kuruluşlarına teşekkür etti. Özellikle her yıl Ramazan Ayı’nda TİKA’nın 

Kerkük’teki ihtiyaç sahibi ailelerinin yanında olduğunu dile getiren Muhlis, yapılan yardımdan 

dolayı TİKA'ya da özel olarak teşekkürlerini dile getirdi. 

 

Erbil'de Çanakkale Zaferi'nin 110. yıl dönümü dolayısıyla tören düzenlendi 

 Irak’ın Erbil kentinde 18 Mart Çanakkale Zaferi’nin 110. Yıldönümü sebebi ile bir anma 

töreni gerçekleştirildi. Uluslararası Maarif Erbil Okullarında düzenlenen törene, Irak Türkmen 

Cephesi (ITC) Genel Başkanı Hasan Turan, Türkiye’nin Erbil Başkonsolosu Erman Topçu, 
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Maarif Okulları ve IKBY yetkilileri, Türkmen siyasiler, öğrenciler, veliler ve vatandaşlar 

katılım gösterdi. 110 yıl önce Çanakkale’de kazanılan zafer Türklerin yaşadığı her toprakta aynı 

ruhla yaşatılmaya devam ediyor. Çanakkale ile ilgili bir video gösterisi ile başlayan etkinlik 

Maarif öğrencilerinin seslendirdiği türkü ve şiirlerle devam etti 

. Başkonsolos Topçu, törende yaptığı açılış konuşmasında, Çanakkale Zaferi’nin sadece 

Türkiye değil dünya tarihinin bir dönüm noktası olduğunu belirterek, Çanakkale Şehitler 

Abidesi'nde Süleymaniye, Erbil, Kerkük, Musul ve Bağdat’tan bu mücadele için kopup gelen 

yiğitlerin ebedi istirahatlerinin, şehitlerin görüldüğünü ifade etti. Topçu sözlerini şu şekilde 

sonlandırdı: “Şehitlerimizin ruhu şad olsun. Şehitlerimizi, gazilerimizi ve başta Gazi Mustafa 

Kemal Atatürk olmak üzere, tarihimizin bütün büyük kahramanlarını bu özel günde, Erbil’de, 

bu çok mukaddes mekânda anıyorum” 

 

28 Mart kahramanları minnetle yâd ediliyor! 

 

 28 Mart 1991 yılında Kerkük’ün Altunköprü kasabasında Türkmenlere karşı büyük bir 

katliam gerçekleşmişti. Baas Rejimi, Türkmeneli'nin Tuzhurmatu bölgesinden başlayıp 

Tazehurmatu akabinde ise Altunköprü'deki sivil Türkmenleri hedef alarak kurşuna dizip şehit 

etmişi. Bu sene Altunköprü katliamının 34. senesine girildi. Irak Türkmenleri her sene olduğu 

gibi bu sene de katliamda şehit düşen Türkmenleri saygı ve minnetle andı.   

ITC (Irak Türkmen Cephesi) Genel Başkanı Hasan Turan, Kerkük Kışlası Irak 

Türkmenleri Şehitler ve Siyasi Mahpuslar Derneği ile ITC Altunköprü Bürosu işbirliği ile 
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düzenlenen anma töreni ITC Genel Başkanı Hasan Turan, ITC Onursal Başkanı Sadettin Ergeç, 

Siyasi-Dinî şahsiyetler ve çok sayıda Türkmen vatandaşın katılımı ile gerçekleşti. Törende 

Kur'an-ı Kerim tilaveti gerçekleştirildi ve ardından 28 Mart’ta yaşananlar anlatıldı. Törendeki 

konuşmalarda tarihten ders çıkarılması gerektiğinin altı çizilirken birlik ve beraberlik vurgusu 

yapıldı. 

Yurt Dışı Türkler ve Akraba Toplulukları (YTB) Başkanı Abdullah Eren de Altunköprü 

katliamının 34. senesinde Türkmen şehitleri anmak için sosyal medyadan bir mesaj paylaştı. 

Abdullah Eren mesajında şu ifadelere yer verdi:  

 “Ayrıldım Kerkük’ten gözlerim ağlar  

Ayrılık ataşı göğsümü dağlar” 

“34 yıl önce bugün, bir Ramazan günüydü. Kerkük’te, Türkmen kasabası Altunköprü’de bir 

katliam yaşandı. O katliamda 100’den fazla Türkmen kardeşimizi yitirdik. Ne Türkmeneli 

unuttu evlatlarını ne de biz. Rahmetle…” 

 

Kaynakça: Türkmeneli TV, TRT Haber, Kırım Haber Ajansı 
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  KAZAKİSTAN  

Kazakistan’da Türkistan şehrinin özel statüsüne ilişkin yasa yürürlüğe girdi. 

 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım-Jomart Tokayev tarafından imzalanan yasa 

kapsamında şehir valiliğine özel yetki verilecek. 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım-Jomart Tokayev, "Türkistan kentinin özel statüsü 

hakkında" yasayı imzaladı. Yasa, Türkistan'ın gelişimi ve işleyişinin yasal koşullarının yanı sıra 

milli önemini tanımlıyor. Yasada Türkistan şehrinin, Kazakistan'ın manevi, tarihi, kültürel, 

turistik merkezi ve mimari mirası olarak özel statüye kavuşturulduğu belirtiliyor. Yasanın kabul 

edilmesi ile UNESKO Dünya Mirası listesinde olan Hoca Ahmed Yesevi Türbesi ve diğer tarihi 

anıtların korunması için etkili bir sistem oluşturulacak. Ayrıca türbenin bulunduğu arazide 

arkeolojik araştırma ve bilimsel restorasyon çalışmalarının planlanması da sağlanacak. Yasa 

kapsamında Türkistan Valiliğine özel yetki verilecek. 
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Kazakistan Başbakanı Bektenov, Azerbaycan’a resmi ziyarette bulundu. 

 

 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev tarafından kabul edilen Bektenov, liderler 

arasındaki güvene dayalı ilişki sayesinde Kazak-Azerbaycan iş birliğinin yeni bir niteliksel 

ortaklık düzeyine getirildiğini kaydetti. 

Bektenov, resmi ziyaret kapsamında Azerbaycan Başbakanı Ali Asadov ile de bir araya 

geldi. Hükümetlerarası görüşmelerde ticari ve ekonomik iş birliği, ulaştırma ve lojistik 

sektöründe etkileşim, kültürel ve insani bağların geliştirilmesi konuları görüşüldü. Görüşme 

sonrasında yapılan açıklamada taraflar, ikili ticaret hacminin daha yüksek bir düzeye çıkarmak 

için her türlü çabayı göstermeye hazır olduklarını kaydetti. 

Görüşmeler sonucunda Kazakistan-Azerbaycan güzergahı boyunca su altı fiber optik 

iletişim hattının tasarım ve inşasına ilişkin belge imzalandı. Proje, iletişimin kalitesini ve 

güvenilirliğini artırmak, Asya ile Avrupa arasındaki veri aktarımını genişletmek açısından 

stratejik önem taşıyor. Görüşmelerde ayrıca iki ülke arasında kültürel ve insani alanda etkileşim 

de ele alındı.  
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Kazakistan ve Azerbaycan, Hazar Denizi'nden taşınan yük hacmini 10 milyon tona 

çıkarmayı hedefliyor. 

 

 

Kazakistan'da resmi temaslarda bulunan Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun 

Bayramov, başkent Astana'da Kazakistan Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Murat 

Nurtleu ile görüştü. Baş başa ve heyetler arası görüşmelerde bir araya gelen Nurtleu ve 

Bayramov, daha sonra iki ülke dışişleri bakanlıkları arasında 2025-2026 dönemi için eylem 

planını imzaladı. 

İki bakan, görüşmenin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. Kazakistan Başbakan 

Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Nurtleu, Azerbaycan ile uluslararası gündemdeki konulara 

ilişkin benzer tutumlara sahip olduklarını belirterek "Ülkelerimiz arasında çözülmemiş bir 

mesele yok." diye konuştu. Son yıllarda iki ülke arasındaki ticaret hacminin 5 kat arttığına 

dikkati çeken Nurtleu, "2024 yılında karşılıklı ticaret hacmi 533 milyon dolar oldu. Görüşmede, 

bu rakamı 1 milyar dolara yükseltme konusunda mutabık kaldık." dedi. 

Nurtleu, Azerbaycan'a tahıl ihracatını artırmaya hazır olduklarını belirterek "Ortak 

yatırım projeleri konusunda anlaştık. Halihazırda Kazakistan'da 1518 Azerbaycan sermayeli 

şirket faaliyet gösteriyor. Böylece, Azerbaycan ülkemizde en çok şirket açan ülkeler 

sıralamasında ilk 10'a girdi." ifadelerini kullandı. Bunun yanı sıra Kazakistan ile Azerbaycan’ın 

Hazar Denizi üzerindeki iş birliğinin stratejik nitelik taşıdığına işaret eden Nurtleu, şöyle devam 

etti: 
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"Trans Hazar Uluslararası Taşımacılık Koridorunun potansiyelini artırmak için birlikte 

çalışıyoruz. Geçen yıl Hazar Denizi üzerinden taşınan yük hacmi 4,5 milyon tona ulaştı. 

Gelecekte bunu 10 milyon tona çıkarmayı hedefliyoruz." Nurtleu, Kazak enerji kaynaklarının 

yabancı pazarlara tedarik edilmesi konusunda da Azerbaycan ile başarılı iş birliği yürüttüklerini 

belirterek "Bakü-Tiflis-Ceyhan boru hattı üzerinden yabancı pazarlara sevk edilen Kazak 

petrolünün miktarını yılda 1,4 milyon tondan 2,2 milyon tona çıkarmayı planlıyoruz." dedi. 

Hazar Denizi üzerinden ham uranyum sevk etme konusunda desteklerinden dolayı 

Azerbaycan'a teşekkür eden Nurtleu, "Kazak enerji kaynaklarının Hazar Denizi üzerinden 

sevkiyatının gerçekleştirilmesinin önemine dikkati çekti. 

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Bayramov da 25 Aralık 2024'te başkent Bakü'den 

Grozni’ye giden Azerbaycan Havayollarına ait yolcu uçağının Kazakistan’ın Aktau kenti 

yakınlarında düşmesi sonrası gösterdiklerini desteklerinden dolayı Kazak hükümeti ve halkına 

teşekkür etti. Azerbaycan ile Kazak halklarını kardeşlik, ortak dil, gelenek ve kültürün 

birleştirdiğini kaydeden Bayramov, iki ülke arasında ise devlet başkanlarının kurduğu karşılıklı 

saygı ve güvene dayalı ilişkilerin olduğunu söyledi. Bayramov, Türk Devletleri Teşkilatı başta 

olmak üzere, çeşitli uluslararası ve bölgesel örgütler çerçevesindeki iş birliğini de 

değerlendirdiklerini dile getirerek teşkilatın uluslararası arenada rolünün güçlendirilmesi 

yönündeki girişimleri takdir ettiklerini belirtti.İmzaladıkları "eylem planının" iki ülke arasında 

çok yönlü alanlarda işbirliğini kapsadığını belirten Bayramov, "Ekonomik iş birliğimizin 

potansiyelini artırmalıyız. Bu bağlamda Orta Koridor'un ayrılmaz bir parçası olan Uluslararası 

Trans Hazar Taşımacılık Koridoru'na yönelik iş birliğinin genişletilmesi, Hazar Denizi dibinden 

fiber optik hattının inşa edilmesi ilişkilerimize dinamik kazandıracaktır." ifadelerini kullandı. 

Kazakistan'ın Mayıs 2024'te Azerbaycan ile Ermenistan arasındaki barış müzakereleri için 

platform sağladığını hatırlatan Bayramov, Kazak mevkidaşını barış sürecine ilişkin 

bilgilendirdiğini de sözlerine ekledi. 
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Kazakistan'da Nükleer Enerji Ajansı kuruldu. 

 

 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, "Kazakistan Cumhuriyeti’nin 

kamu yönetim sistemini iyileştirmeye yönelik tedbirler hakkındaki" kararnameyi imzaladı. Bu 

kararname ile ülkede Nükleer Enerji Ajansı kuruldu. 

Kazakistan’da nükleer enerji endüstrisinin geliştirilmesi ve nükleer güvenliğin 

güçlendirilmesi amacıyla oluşturulan ajans, doğrudan Cumhurbaşkanlığına bağlı olarak faaliyet 

gösterecek. Kazakistan Enerji Bakanlığının uranyum madenciliği, nükleer enerji, radyasyon 

güvenliği, Semipalatinsk nükleer güvenlik bölgesinin işletilmesi gibi görev ve yetkileri Nükleer 

Enerji Ajansına devredilecek. Ayrıca Cumhurbaşkanı Tokayev’in kararnamesiyle Enerji Bakanı 

Almasadam Satkaliyev görevinden alınarak Kazakistan Nükleer Enerji Ajansı Başkanlığına 

atandı. 
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Kazakistan ve Özbekistan liderleri Almatı'da gayri resmî görüşme yaptı. 

 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev ile Özbekistan Cumhurbaşkanı 

Şevket Mirziyoyev, Kazakistan'ın Almatı şehrinde gayriresmi toplantıda bir araya geldi. 

Toplantıda konuşan Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev, bu tür görüşmelerin kardeş 

ve dost devletler arasındaki işbirliğinin geliştirilmesine yönelik görüş alışverişinde bulunmak 

için çok iyi bir fırsat olduğunu söyledi. Tokayev, "Biz müttefikiz ve tüm Orta Asya 

bölgesindeki durum büyük ölçüde ülkelerimiz arasındaki ilişkilerin nasıl gelişeceğine bağlıdır." 

dedi. 

Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev de toplantının ikili bağların güçlendirilmesi 

açısından önemli olduğunu belirtti. Mirziyoyev, Tokayev'in memleketi Almatı'da kendisine 

gösterilen sıcak karşılama için teşekkür ederek "Biz müttefikiz. Özel ilişkilerimiz sayesinde 

birçok sorun çözülüyor ve üzerinde anlaştığımız her şey meyvesini veriyor." diye konuştu. 

Kazakistan'ı ekonomi başarılarından dolayı tebrik eden Mirziyoyev, "Resmi olmayan bir 

toplantı olmasına rağmen büyük bir ekiple geldim. Bu tür toplantıların her biri ilişkilerimize 

büyük bir ivme kazandırıyor." ifadelerini kullandı. 

 

 

Kaynaklar: TRT Avaz/ TRT Haber/ Anadolu Ajansı  
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KKTC 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, KKTC Cumhurbaşkanı Tatar ile görüştü. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde KKTC 

Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ile bir araya geldi. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki görüşme, 

basına kapalı gerçekleştirildi. 

 

Türkiye ile KKTC arasında “İktisadi ve Mali İşbirliği Anlaşması” imzalandı. 

 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, KKTC ile 2025 İktisadi ve Mali İşbirliği 

Anlaşması imza töreninde konuştu. 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, bundan sonra tüm Ada'da yaşayanların 

refah ve huzurunu artırıcı bir anlayışla hareket etmeyi düşündüklerini belirterek, "17-18 Mart 

tarihlerinde Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin himayesinde Cenevre'de Kıbrıs konusunda 

düzenlenen genişletilmiş formatlı gayriresmi toplantıda da bu doğrultuda yapıcı bir yaklaşım 

sergiledik." dedi. 

Yeni anlaşmanın, KKTC, Kıbrıs Türk halkı ve bölgeye refah getirmesini dileyen 

Yılmaz, anlaşmanın KKTC'nin sürdürülebilir büyümesini hedefleyen ve Kıbrıs Türkü'nün 

refahını artıracak stratejik projeleri hayata geçirmeyi amaçladığını söyledi. Yılmaz, KKTC'nin 
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Dördüncü 5 Yıllık Kalkınma Planı'nın ocak ayında kamuoyuyla paylaşıldığını hatırlatarak, 

2025 yılı İktisadi ve Mali İşbirliği Anlaşması'nın da Kalkınma Planı ile uyumlu şekilde 

hazırlandığını belirtti. 

Geçen yıl imzalanan 2024 yılı İktisadi ve Mali İşbirliği Anlaşması kapsamında 

KKTC'ye 15,9 milyar lira ödenek tahsis edildiğini anımsatan Yılmaz, sekiz ay içerisinde bu 

tutarın yüzde 72'sine denk gelen 11,5 milyar liralık kısmının fiilen kullanıldığı bilgisini verdi. 

2025 yılı Türkiye-KKTC İktisadi ve Mali İşbirliği Anlaşması kapsamında KKTC'nin 

ekonomik kalkınmasını hızlandırmak, altyapısını güçlendirmek ve sosyal refahını artırmak 

amacıyla geniş kapsamlı projelerin hayata geçirilmeye devam edileceğini vurgulayan Yılmaz, 

şöyle konuştu: "Bu çerçevede, öncelikli olarak altyapı yatırımları, reel sektör destekleri, kamu 

hizmetlerinin modernizasyonu ve sosyal projeleri öne çıkarıyoruz. 2025 yılı anlaşması 

çerçevesinde 18,5 milyar lira yeni ödenek tahsis edilirken, devirlerle birlikte toplam kaynak 21 

milyar liraya ulaşmaktadır. Bu bütçe, sürdürülebilir ekonomik büyüme, altyapı yatırımları ve 

reel sektör desteklerine öncelik verilerek kullandırılacaktır. Bütçenin oransal dağılımına 

baktığımızda yüzde 58'i altyapı ve reel sektör projelerine, yüzde 11'i kamu maliyesi 

desteklerine, yüzde 31'i ise savunma harcamalarına ayrılmıştır. Ana hatlarıyla, 2025 yılında 

öncelik verilecek projelerimize de kısaca değinmek isterim. Altyapı ve enerji yatırımları 

kapsamında, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin enerji arz güvenliğini sağlamak ve altyapısını 

güçlendirmek amacıyla Türkiye’den KKTC’ye elektrik temini için teknik çalışmalara devam 

edilecektir. Karayollarında 35 kilometresi bölünmüş yol olan 2 adet yol yapım projesi ile 

birlikte 322 kilometre uzunluğundaki 3. sınıf yol ağında yapım, bakım ve onarım işleri 

sürdürülecektir. Ayrıca bizleri de çok üzen trafik kazaları nedeniyle yaşanan zararların, 

ölümlerin ve yaralanmaların önüne geçmek amacıyla, belirlenen riskli güzergahlarda yol 

aydınlatmaları yapılarak yolların daha güvenli hale getirilmesi hedeflenmektedir. Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti'ndeki tarımsal üretimi artırmak amacıyla Orta Mesarya Ovası Sulaması 

İletim Hattı Projesi ve 207 kilometrelik Depo Bağlantı Hattı Projesi devam edecektir." 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, konuşmasının sonunda, imzalanan 2025 

İktisadi ve Mali İşbirliği Anlaşması'nın hayırlara vesile olmasını diledi, anlaşmanın hazırlık 

sürecine katkı veren ve nihai hale getirilmesinde emeği geçen herkese teşekkür etti. 
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Cenevre kentinde düzenlenen gayriresmî Kıbrıs Zirvesi'nde birçok kritik karar alındı. 

 

İsviçre'nin Cenevre kentinde Birleşmiş Milletler'in (BM) ev sahipliğinde düzenlenen 

Kıbrıs konulu gayriresmî toplantıda Kıbrıs Türk tarafı, Kıbrıs Rum tarafı, garantör ülkeler; 

Türkiye, Yunanistan ve Birleşik Krallık yer aldı.  

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Erhan Arıklı, 

görüşmeyle ilgili olarak yaptığı açıklamada; kalıcı çözüm bekleyenlerin hayal kırıklığına 

uğradığını ancak bazı önemli adımlar atıldığının altını çizdi. “Bir sıfırdan büyüktür” diyerek 

sosyal medya hesabından açıklama yapan Bakan Arıklı, enerji, su ve iklim değişikliği hakkında 

mutabık kalınan bazı noktalar olduğunu ifade etti. 

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Öncü Keçeli, görüşmeye ilişkin 

olarak bilgilendirmede bulundu. Sözcü Keçeli, iki halkın yararına iş birliğinin geliştirilebileceği 

alanların masaya yatırıldığını aktardı. Keçeli, "Liderler, yeni geçiş noktalarının açılması, 

Ada’nın mayınlardan arındırılması, çevre ve iklim değişikliği, ara bölgede güneş 

enerjisinden elektrik üretimi, mezarlıkların restorasyonu ve gençlik konusunda bir teknik 

komitenin kurulması konularında ilerleme sağlanması üzerinde mutabık kaldılar." bilgisini 

verdi. 

Keçeli böylelikle Ada'daki iki halkın komşuluk ilişkilerinin geliştirilmesi yönünde 

önemli bir adım atılmış olduğunu dile getirdi. Ayrıca temmuz ayında ikinci bir gayriresmî 

toplantı yapılacağına karar verildiğini belirten Keçeli, BM Genel Sekreteri'nin şahsi bir temsilci 
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atamasının öngörüldüğünü söyledi. Keçeli, "Önümüzdeki süreçte, Ada’daki iki taraf arasındaki 

iş birliği kültürünün geliştirilmesine yönelik çabalarımızı Kıbrıs Türk tarafıyla yakın istişare 

halinde sürdüreceğiz" dedi. 

Öte yandan KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, genişletilmiş gayriresmî toplantının 

tamamlanmasının ardından gazetecilere yaptığı açıklamada, "Resmi görüşmelerin yeniden 

başlayabilmesi için egemen eşitlik eşit statü olmalı, bu olmaksızın devam 

edemeyiz." değerlendirmesinde bulundu. Dört önemli konuda mutabık kalındığını da sözlerine 

ekleyen Cumhurbaşkanı Tatar, mayınların temizlenmesinde iş birliği içinde olunacağını, 

gençlik ile ilgili komite kurulacağını duyurdu. Ayrıca ara bölgeye güneş enerjisi kurulacağını 

belirten Tatar, kuzeye ve güneye enerji sağlanacağını, mezarlıkların restore edileceğini kaydetti. 

Tatar, BM Genel Sekreteri'nin şahsi temsilci atayacağını da söyledi. 

 

Kaynaklar: TRT Avaz/ Kırım Haber Ajansı/ Gündem Kıbrıs 

 

KIRGIZİSTAN  

Sadır Caparov, Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri Kubanıçbek Ömüraliev'i kabul 

etti. 
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Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, bugün 14 Mart'ta Türk Devletleri Teşkilatı 

Genel Sekreteri Kubanıçbek Ömüraliev'i kabul etti. 

6 Kasım 2024 tarihinde gerçekleştirilen TDT Devlet Başkanları Bişkek Zirvesi 

sonuçlarının uygulanması ve Kırgızistan'ın TDT kapsamındaki iş birliğinin ilerletilmesi 

konuları ele alındı. Ayrıca, Kırgızistan’ın Örgüt dönem başkanlığı kapsamında yürütülen 

çalışmalar hakkında da bilgi verildi. 

Devlet Başkanı, Kırgızistan'ın Türk Devletleri Teşkilatı çerçevesinde ülkeler arasındaki 

iş birliğini güçlendirmeye aktif olarak katılmaya devam edeceğini ve tüm bölgenin istikrarına 

ve kalkınmasına katkıda bulunacağını kaydetti.  

Genel Sekreter Kubanıçbek Ömüraliev ise TDT'nın kardeşlik ilişkilerini ve bölgesel 

uyumu güçlendirmeyi amaçlayan tüm çabaları desteklemeye hazır olduğunu vurgulayarak, 

Kırgızistan ve Tacikistan Cumhurbaşkanları arasında Devlet Sınırı Anlaşması'nın 

imzalanmasını tebrik etti. Genel Sekreter, "Bu önemli adım, Orta Asya'da ve ötesinde kalıcı 

barış, istikrar ve refahın yolunu açan siyasi iradeniz, diplomasi ve diyaloğunuz sayesinde 

atılmıştır" dedi. 

Ayrıca, Türk Devletleri Teşkilatı'nın mevcut faaliyetleri, Bişkek Zirvesi sonrasında 

kabul edilen belge ve kararların uygulanmasındaki ilerleme ve Örgüt himayesinde önümüzdeki 

dönemde gerçekleştirilecek etkinliklere yönelik hazırlıklar hakkında Cumhurbaşkanı Sadır 

Caparov'a bilgi verildi. 

 

Sadır Caparov, diplomatik misyonunun tamamlanması dolayısıyla Kırgızistan'daki 

Türkiye Büyükelçisini kabul etti. 

Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, 13 Mart 2025 tarihinde Bişkek'te 

imzalanan "Kırgız Cumhuriyeti ve Tacikistan Cumhuriyeti Arasında Kırgız-Tacik Devlet Sınırı 

Hakkında Anlaşmanın Onaylanması Hakkında" Kırgız Cumhuriyeti Kanunu'nu imzaladı. 

Kanun, 19 Mart 2025 tarihinde Cogorku Keneş tarafından kabul edildi. 

Kanun, Kırgızistan-Tacikistan devlet sınırının belirlenmesi ve 13 Mart 2025 tarihinde 

Bişkek'te imzalanan Kırgızistan-Tacikistan Devlet Sınırı Hakkındaki Kırgızistan Cumhuriyeti 

ve Tacikistan Cumhuriyeti arasında Anlaşma'nın tanınması ve onaylanması için iç 

prosedürlerin uygulanması amacıyla hazırlanmış ve kabul edilmiştir. 

Kırgızistan Cumhuriyeti ve Tacikistan Cumhuriyeti arasında devlet sınırı boyunca 

hukuki ve düzenleyici bir çerçevenin oluşturulması, istikrar ve güvenliğin sağlanması, özellikle 

sınır bölgelerinde her iki ülkenin vatandaşları için elverişli koşullar yaratılması ve ayrıca etkili 
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sosyo-ekonomik ve insani iş birliğinin daha da ilerletilmesine katkıda bulunulması amacıyla 

gerçekleştirilmektedir. 

 

Kırgızistan, Tacikistan ve Özbekistan Cumhurbaşkanlarının üçlü toplantısı gerçekleşti. 

 

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, Tacikistan Cumhurbaşkanı Emomali 

Rahmon ve Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev, Nevruz uluslararası bayramı 

kutlamalarının başlamasından önce bugün Hucend'de üçlü bir görüşme gerçekleştirdi.  

Devlet Başkanları, bölgesel iş birliğinin güncel konularını ele alarak, iyi komşuluk 

ilişkilerinin güçlendirilmesi, altyapı ve ekonomik projelerin ortaklaşa hayata geçirilmesi ve 

bölgenin turizm imkânlarının genişletilmesinin önemine vurgu yaptı. 

Cumhurbaşkanı Sadır Caparov konuşmasında, Tacikistan Cumhurbaşkanı'na, halkların 

birliğini ve dostluğunu simgeleyen etkinliğin sıcak karşılaması ve üst düzey organizasyonu için 

teşekkür etti. Kırgızistan Cumhurbaşkanı, "Halk arasında 'Alıskı tuugandan cakınkı koşuna 

artık' dendiği gibi, bunun anlamı: 'Yakın komşu, uzak akrabadan iyidir''dir" dedi. Bugünkü 

kutlama gibi girişimlerin güzel bir gelenek haline geleceğine ve her yıl ülkelerimizin farklı 
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yerlerinde tekrarlanarak kardeşlik ve karşılıklı anlayış ortamını beraberinde getireceğine olan 

inancını dile getirdi. 

Sadır Caparov, "Kırgızistan geleceğe büyük bir iyimserlikle bakıyor ve Orta Asya'daki kardeş 

ülkelerle çok yönlü iş birliğini geliştirmeye kararlı" diye vurguladı. Ayrıca ülkelerin, tüm bölge 

için sürdürülebilir büyüme ve refahı güvence altına almak amacıyla tasarlanmış büyük altyapı 

ve ekonomik projeleri başarıyla uygulamaya koyduğunu kaydetti. 

Sadır Caparov, Oş, Hucend ve Andican şehirlerinin sadece tarihi merkezler değil, aynı 

zamanda asırlardır süregelen medeniyetin, zengin geleneklerin ve kültürün de sembolü 

olduğunu hatırlattı. Bu bağlamda, Avrupa'daki Schengen bölgesine benzer şekilde bölge 

ülkeleri arasında turistlerin serbest dolaşımını sağlayacak tek vize uygulamasının gündeme 

getirilmesinin düşünülmesi önerisinde bulundu. Sonuç olarak, Sadır Caparov, bölgesel 

entegrasyonun aktif bir şekilde gelişmeye devam ettiğini belirterek, tüm alanlarda iş birliğinin 

güçlendirilmesinin Orta Asya'nın sürdürülebilir kalkınması ve refahının anahtarı olacağını 

kaydetti. 

 

Kırgızistan ve Türkiye ticaret cirosunu 5 milyar dolara çıkarmayı hedefliyor. 

Bakanlar Kurulu Birinci Başkan Yardımcısı Daniyar Amangeldiev, çalışma ziyareti 

kapsamında Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanı Ömer Bolat ile bir araya geldi. 

Bakanlar Kurulu'ndan yapılan açıklamaya göre, taraflar, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın 5 Kasım 2024'te Kırgızistan'a gerçekleştirdiği devlet ziyareti sırasında 

varılan anlaşmaların uygulanmasını görüştüler. Temel konu, ülkeler arasındaki ticaret hacminin 

5 milyar ABD dolarına çıkarılmasıydı. Bu iddialı hedefe ulaşmak için somut adımlar ve 

faaliyetler belirlendi. 

Görüşmede ayrıca ticaret, ekonomik ve yatırım iş birliğinin genişletilmesi konuları ele alındı. 

Kırgızistan-Türkiye Hükümetlerarası Ticaret ve Ekonomik İş birliği Komisyonu'nun bir 

sonraki toplantısının hazırlıklarına özel önem verildi. 

 Taraflar, ikili ilişkilerin daha da geliştirilmesi, karşılıklı yatırımların teşvik edilmesi ve 

ticari bağların derinleştirilmesi konusunda istekli olduklarını dile getirdiler. 

 

Kırgızistan, Avrasya Ekonomik Birliği ülkeleri arasında ekonomik büyümede lider oldu. 

2024 yılında tüm AEB üyesi ülkelerde ekonomik büyüme görüldü.  Kırgızistan (%9) 

lider olurken, Ermenistan (%6) ikinci sırada yer aldı. Ardından Belarus (%4,8), Rusya (%4,1) 

ve Kazakistan (%4) geliyor. Birliğin toplam GSYH'si %4,2 arttı. 
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Kırgızistan'ın yılbaşından bu yana GSYİH'si 205,5 milyar som olarak gerçekleşti. 

 

 

Ocak-Şubat 2025 döneminde Kırgız ekonomisi temel göstergelerde büyüme gösterdi. 

Verilerine göre, Ocak-Şubat 2025 döneminde Gayri Safi Yurt İçi Hasıla, ön tahminlere 

göre 205,5 milyar somdan fazla gerçekleşti ve Ocak-Şubat 2024'e göre yüzde 10,7 arttı. Hizmet 

sektörünün GSYH içindeki payının yüzde 51,9, emtia üretim sektörlerinin payının yüzde 29,2, 

ürün vergilerinin payının ise yüzde 18,9 olduğu kaydedildi.  

 

Kaynaklar: Kabar Haber Ajansı/ TRT Avaz/ Kırım Haber Ajansı 

 

KIRIM 

Kırımoğlu, Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı ve Ticaret Bakanı Bolat ile görüştü. 

Kırım Tatarlarının milli lideri Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu ve KTMM üyeleri, 

Ukrayna’daki iftar programında Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Ticaret Bakanı 

Ömer Bolat ve beraberindeki heyet ile görüştü. Görüşmede, Ukrayna’da Rusya’nın başlattığı 

savaşın adil bir şekilde sona ermesi için gereken adımlar istişare edildi. Rus işgalindeki 
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Kırım’da Kırım Tatar halkının yaşadığı baskılar hakkında bakanlara bilgi verildi. Ayrıca, Kırım 

Tatarları olmadan Kırım hakkında müzakere edilemeyeceği bir kez daha vurgulandı. 

 

Kırım Tatar halkının millî lideri Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu Ramazan Bayramını ile 

ilgili tebrik mesajı yayımladı. 

Kırımoğlu, mesajında Ukrayna'daki Tüm Müslümanların Ramazan Bayramı'nı 

kutlayarak edilen duaların kabul olmasını diledi. Kırımoğlu, mesajında "Kırım'da bir Ramazan 

daha geçirmek ümidiyle bayramınızı kutluyorum!" ifadesini kullandı. 

Kırım Tatar halkının millî lideri Kırımoğlu, bayram mesajında şu ifadelere yer verdi: 

"Değerli yurttaşlarım, Müslüman aleminin takviminde büyük bir bayram var: Ramazan 

Bayramı. Ukrayna'daki tüm Müslümanların bayramını kutluyor, dualarımızın kabul olmasını 

diliyorum. Allah Teala amellerimizden razı olsun! Değerli vatandaşlarımız! Değerli 

akrabalarımız! Bu yıl Ramazan ayı sona erdi ve bugün mübarek Ramazan Bayramı'na 

kavuşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Rusya'nın başlattığı acımasız ve kanlı savaş sırasında, 

savaş bölgesinde geçirilen dördüncü Ramazan ayıydı. Ve ne yazık ki savaş meydanlarında, 

hapishanelerde, sürgünlerde, çeşitli hastalıklar ve kazalar sonucu şehit düşen birçok soydaşımız 

için bugün bayramımızı kutlama fırsatı olmadı. Kendilerini rahmetle anıyor, ailelerine 

başsağlığı diliyoruz. 

Ama yine de bu bayram gününde geleceğe umutla, güvenle bakıyoruz. Çünkü her 

zorluğun bir kolaylığı vardır. Fırsat kapıları ve fırsat yolları açılıyor. Bedenimize ve ruhumuza 

zor gelen oruçlar sona eriyor ve gönülleri sevindiren büyük bayram yaklaşıyor. Umudumuz 

odur ki bir gün gelecek ve yakın bir gelecekte bu karanlık da mutlaka son bulacak. İrademizle 

mücadele ederek, sabır ve sebat göstererek, dua ederek, birbirimize yardım ederek bu günü tüm 

gücümüzle yakınlaştırıyoruz. Öncelikle bu yolda canlarını feda etmeden mücadele eden şanlı 

ve kahraman askerlerimize şükranlarımızı sunmak istiyoruz. Ayrıca çeşitli sosyal ve siyasal 

alanda kendilerine destek verenlere de içtenlikle teşekkür ediyoruz. 

Kırım'da bir Ramazan daha geçirmek ümidiyle bayramınızı kutluyorum! Ramazan 

Bayramınız kutlu olsun!" 

 

Kaynaklar: Kırım Haber Ajansı/ TRT Avaz 



39 
 

ÖZBEKİSTAN  

Türkiye ve Özbekistan diplomatik ilişkilerinin tesisinin 33. yılını kutluyor. 

 

 

Bağımsızlığını 31 Ağustos 1991'de ilan eden Özbekistan'ı, 16 Aralık 1991'de tanıyan 

ilk ülke olan Türkiye ile Özbekistan arasındaki diplomatik ilişkiler 4 Mart 1992'de tesis edildi. 

Ülkede ilk büyükelçiliği açan Türkiye'nin Taşkent Büyükelçiliği Nisan 1992'de, 

Özbekistan'ın Ankara Büyükelçiliği de Ocak 1993'te faaliyetlerine başladı. Özbekistan'ın 

bağımsızlık ilanının ardından geçen 24 yıl boyunca Türkiye ile ilişkilerinde farklı nedenlerden 

dolayı inişli çıkışlı dönemler yaşandı. 

Jeostratejik konumu, köklü tarihi, zengin kültürel değerleri, ekonomik potansiyeli, 38 

milyona yakın nüfusu ve Türkistan’ın tüm ülkeleriyle ortak sınırları bulunması nedeniyle 

bölgenin kilit ülkelerinden olan Özbekistan ile Türkiye arasında uzun yıllar durağan olan 

ilişkilerin seyri, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Kasım 2016'da Semerkant'a yaptığı 

ziyaretle tümden değişti. Semerkant ziyaretinde Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, Özbekistan 

Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev ile yaptığı görüşme, Özbekistan-Türkiye ilişkilerini 

canlandırarak ikili ilişkilerde yeni bir dönemi başlattı. Bunun ardından Mirziyoyev, Ekim 

2017'de "cumhurbaşkanı" sıfatıyla 21 yıl aradan sonra Türkiye'yi ziyaret eden en üst düzey 

Özbek yetkili oldu. 



40 
 

İki ülke cumhurbaşkanları arasındaki yakın dostluk ve siyasi irade neticesinde ilişkiler, 

2017'de stratejik ortaklık seviyesine yükseltildi. Uzun yıllardan beri yapılamayan Türkiye-

Özbekistan Karma Ekonomik Komisyon Toplantıları düzenlendi. 

2018'de iki liderin başkanlıklarında Türkiye-Özbekistan Yüksek Düzeyli Stratejik 

İşbirliği Konseyi kuruldu. Konseyin ilk toplantısı Şubat 2020'de Ankara'da, ikinci toplantısı ise 

Mart 2022'de Özbekistan'ın başkenti Taşkent'te düzenlendi. Son yıllarda iki ülke arasında 

önemli gelişmeler ve çok sayıda üst düzey karşılıklı ziyaret ve etkinlikler yapılırken iki 

cumhurbaşkanı son 2 yılda 4 kez karşılıklı ziyaretlerde bulundu. 

Son olarak Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev, Haziran 2024’te resmi ziyaretle 

Ankara’ya geldi. Bu ziyaret sırasında iki ülke devlet başkanının katılımıyla Türkiye-Özbekistan 

Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi 3. Toplantısı düzenlendi. Bu toplantıda Erdoğan ve 

Mirziyoyev, ikili kapsamlı stratejik ortaklık ilişkilerinin daha da derinleştirilmesini öngören 

Kapsamlı Stratejik Ortaklığın Derinleştirilmesine ilişkin Ortak Bildiri'yi imzalarken toplantıda 

ayrıca, iki ülke arasında farklı alanlardaki iş birliğinin daha da geliştirilmesine yönelik 20’ye 

yakın anlaşmaya imza atıldı. 

 

Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev, Gürcistan Başbakanı Kobakhidze'yi kabul etti. 

 

Özbekistan Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı 

Mirziyoyev, resmi ziyaret ile ülkeye gelen Gürcistan Başbakanı İrakli Kobakhidze’yi kabul etti. 

Görüşmede, iki ülke arasındaki ilişkilerin durumu ele alındı. 

İki ülke arasındaki ticari-ekonomi, yatırım ve sanayi, ulaştırma ve lojistik, turizm ve 

kültür alanlarında karşılıklı menfaatlere dayalı iş birliğinin genişletilmesi konularının ele 

alındığı görüşmede, ticaret hacminin artırılması, ihracat-ithalat dengesinin sağlanması, 

endüstriyel işbirliği projelerinin teşvik edilmesi, ulaştırma ve transit potansiyelinin etkin şekilde 

kullanılması, turizm altyapısının geliştirilmesi alanlarında ortaklıkların genişletilmesi ve iki 

ülke bölgelerinin ekonomik işbirliğine aktif olarak dahil edilmesi konuları gözden geçirildi. 

Mirziyoyev ve Kobakhidze, varılan anlaşmaların uygulanması amacıyla yakın gelecekte 

Özbekistan ve Gürcistan hükümetleri düzeyinde yakın iş birliğinin daha da artırılması 

konusunda mutabık kaldı. 
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Türkiye'nin Taşkent Büyükelçisi Ulutaş, Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev'e güven 

mektubunu sundu. 

 

 

Türkiye'nin Taşkent'e yeni atanan Büyükelçisi Ufuk Ulutaş Özbekistan Devlet Başkanı 

Şevket Mirziyoyev'e güven mektubunu sunarak görevine başladı.  

Özbekistan Cumhurbaşkanlığı Basın Ofisi, Cumhurbaşkanı Mirziyoyev'in Mısır, İtalya, 

Kırgızistan, Belarus, Gürcistan ve Türkiye'nin yeni atanan büyükelçilerini kabul ettiğini 

bildirdi. Kabul töreninde konuşan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev, güven mektubunu sunan 

diplomatik misyon şeflerini göreve başlamalarından dolayı kutlayarak Özbekistan'ın, bu 

ülkelerle yapıcı diyaloğu ve karşılıklı iş birliğini daha da geliştirmeye önem verdiğini belirtti. 

Mirziyoyev, dünyada çatışmaların ve jeopolitik rekabetin giderek yoğunlaştığı bir 

dönemde, dost ülkelerin birbirlerine destek olmasının her zamankinden daha fazla önem 

taşıdığını vurgulayarak bu koşullarda Özbekistan'ın açık ve yapıcı dış politikasıyla, dünyanın 

tüm bölgelerindeki ülkeler, uluslararası örgütler ve finans kuruluşlarıyla yapıcı ortaklıklarını 

geliştirmekte olduğunu kaydetti. Ortak siyasi irade sayesinde Orta Asya'nın iyi komşuluk, 

güven ve bütünleşme bölgesi haline gelmekte olduğuna dikkati çeken Mirziyoyev, bugün 

yaşanan hızlı değişimler nedeniyle bölgeye ilginin arttığını, diğer ülkelerin bölge ile iş 

birliklerini öngören "Orta Asya+" diyalog alanının da genişlediğini aktardı. 
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Mirziyoyev, ayrıca Özbekistan'ın Dünya Ticaret Örgütüne katılmasına verdikleri 

destekten dolayı büyükelçilerin temsil ettikleri ülke hükümetlerine teşekkür etti. Konuşmasında 

Türkiye ile ilişkilere de değinen Mirziyoyev, aktif siyasi diyalog sayesinde ikili ilişkilerin 

kapsamlı stratejik ortaklık düzeyine yükseltildiğini kaydetti. Mirziyoyev, perspektifi olan yeni 

ve somut projelerin hayata geçirilmesi amacıyla bu yıl Özbekistan'da Yüksek Düzeyli Stratejik 

İşbirliği Konseyinin bir sonraki toplantısının düzenlenmesinin önemini vurguladı. 

 

Kazakistan ve Özbekistan liderleri Almatı'da gayriresmi görüşme yaptı. 

 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev ile Özbekistan Cumhurbaşkanı 

Şevket Mirziyoyev, Kazakistan'ın Almatı şehrinde gayriresmi toplantıda bir araya geldi. 

Toplantıda konuşan Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev, bu tür görüşmelerin kardeş 

ve dost devletler arasındaki iş birliğinin geliştirilmesine yönelik görüş alışverişinde bulunmak 

için çok iyi bir fırsat olduğunu söyledi. Tokayev, "Biz müttefikiz ve tüm Orta Asya 

bölgesindeki durum büyük ölçüde ülkelerimiz arasındaki ilişkilerin nasıl gelişeceğine bağlıdır." 

dedi. 

Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev de toplantının ikili bağların güçlendirilmesi 

açısından önemli olduğunu belirtti. Mirziyoyev, Tokayev'in memleketi Almatı'da kendisine 

gösterilen sıcak karşılama için teşekkür ederek "Biz müttefikiz. Özel ilişkilerimiz sayesinde 

birçok sorun çözülüyor ve üzerinde anlaştığımız her şey meyvesini veriyor." diye konuştu. 
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Kazakistan'ı ekonomi başarılarından dolayı tebrik eden Mirziyoyev, "Resmi olmayan bir 

toplantı olmasına rağmen büyük bir ekiple geldim. Bu tür toplantıların her biri ilişkilerimize 

büyük bir ivme kazandırıyor." ifadelerini kullandı. 

Tokayev ve Mirziyoyev görüşmede, bölgesel ve uluslararası güncel konuların yanı sıra 

iki ülke arasındaki siyasi, ticari ve ekonomi, ulaştırma ve transit, yatırım, enerji ve su 

kaynakları, sanayi, turizm, kültürel ve insani alanlardaki etkileşim perspektiflerini ele aldı. 

Liderler, toplantının ardından Kazak-Özbek stratejik ortaklığının daha da derinleştirilmesi 

yönündeki güçlü kararlılıklarını teyit etti. 

 

Kaynaklar: TRT Avaz/ TRT Haber/ Anadolu Ajansı  

 

TÜRKMENİSTAN 

Türkmen gazı Türkiye'ye geldi.  

 

 

Türkmen gazı 1 Mart itibarıyla Türkiye'de geldi. Türkmenistan hattı üzerinden gelen 

gaz, İran’a oradan da Türkiye’ye ulaşarak BOTAŞ'ın dağıtım hattına girdi.  Türkmen gazıyla 

1,5 milyon hanenin ihtiyacı karşılayacak.  
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Dövletabat-Sarah-Hangeran doğalgaz boru hattıyla İran’a geçen gaz, Gürbulak sınır 

kapısında Türkiye’ye aktarıldı.  

Türkmen gazının İran üzerinden Türkiye’ye gönderilmesine ilişkin tarihi anlaşma, 

BOTAŞ ile TÜRKMENGAZ arasında 10 Şubat 2025 tarihinde imzalanmıştı. Türkmenistan'dan 

tedarik edilen doğalgaz, 1,5 milyon hanenin ihtiyacını karşılayacak. 

 

Gürcistan Başbakanı Kobakhidze Türkmenistan'ı ziyaret Etti.  

 

Gürcistan Başbakanı İrakli Kobikhidze Türkmenistan'a resmi ziyarette bulundu. 

Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov tarafından kabul edilen Gürcistan 

Başbakanının temasları sırasında iki ülke arasındaki ilişkiler masaya yatırıldı. Görüşmelerde 

ulaşım, ticaret ve enerji alanında karşılıklı işbirliği konuları müzakere edildi.  

Türkmenistan'ın, Karadeniz ve Hazar Denizi ulaşım güzergâhındaki iş birliklerinin 

arttığı bir dönemde gerçekleşen ziyaret iki ülke ilişkileri açısından önemli görülüyor. 

Gürcü Başbakanı kabulü sırasında Türkmenistan Devlet Başkanı Devlet Başkanı Serdar 

Berdimuhamedov Gürcistan ile her alanda sürdürülen iş birliğinden duyduğu memnuniyeti dile 

getirdi, Türkmenistan’ın barışı koruma girişimlerine Gürcistan’ın verdiği destek için teşekkür 

etti. Başbakan İrakli Kobakhidze de Türkmenistan’ın yapıcı politikalarına büyük değer 

verdiğini ifade etti, ulaştırma ve lojistik projelerinin hayata geçirilmesi ile enerji sektöründe iş 

birliğinin geliştirilmesinin önemine değindi.  
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Türkmenistan Dışişleri Bakanı Raşid Meredov’un yer aldığı heyetler arası görüşmelerde 

ticaret hacminin artırılması, ekonomik ilişkilerin çeşitlendirilmesi ve ulaştırma alanında iş 

birliğinin güçlendirilmesi kararlaştırıldı. Bu amaçla hazırlanan ikili belgelerin, Türkmenistan-

Gürcistan ilişkilerine yeni bir ivme kazandıracağı vurgulandı. Türkmenistan, Türkistan 

coğrafyasını birbirine bağlayan ulaşım ve ticaret yolları ve Hazar Denizi'ndeki Türkmenbaşı 

limanının etkinliğini artırmak istiyor. Bu amaçla bölge ülkeleri ile son dönemde aktif bir dış 

politika yürütüyor. 

 

Türkmenistan'da Çanakkale Deniz Zaferi'nin 110'uncu yıldönümü dolayısıyla tören 

düzenlendi. 

 

Türkmenistan'ın başkenti Aşkabat'ta Türk Okulu tarafından düzenlenen programa 

Türkiye’nin Aşkabat Büyükelçisi Ahmet Demirok ile birlikte Türkmenistan’da görev yapan 

çeşitli kamu kurum ve kuruluşların temsilcileri katıldı.   

Saygı duruşu ve milli marşların ardından şehitler için Kuran-ı Kerim tilaveti yapıldı, 

dualar edildi. 

Büyükelçi Demirok, vatanı, bağımsızlığı ve geleceği mevzu bahis olduğunda hiçbir 

gücün Türk milletinin iradesinin önünde duramayacağını söyledi. Anma programı, öğrencilerin 

hazırladığı gösterilerle devam etti. Etkinliklerin sonunda resim ve bilgi yarışmalarında derece 

yapan öğrencilere başarı belgesi ve hediyeleri Büyükelçi Ahmet Demirok takdim etti. 
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Bakan Bayraktar: Türkmenistan ile petrol ve doğal gaz sahalarının geliştirilmesinde 

ortaklıklar kurmak istiyoruz. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Türkmenistan'ın başkenti 

Aşkabat'ta Barış ve Güvenlik Yılı: Sürdürülebilir Kalkınmanın Sağlanmasında Bölgesel 

Ekonomik İşbirliği Uluslararası Konferansı'nda değerlendirmelerde bulundu. 

Bayraktar, ziyareti kapsamında, Türkmenistan Halk Maslahatı Başkanı Gurbanguly 

Berdimuhammedov ve Türkmenistan Cumhurbaşkanı Serdar Berdimuhammedov ile görüştü. 

2025'in Türkmenistan'ın girişimiyle Birleşmiş Milletler tarafından "Uluslararası Barış ve 

Güvenlik Yılı" olarak ilan edildiğini ifade eden Bayraktar, enerji sektöründe iş birliklerinin 

arttırılmasının gerekliliğini vurguladı.  

Bayraktar, zorlukları aşabilmenin tek yolunun karşılıklı güven temelinde uzun vadeli 

ortaklıklar kurmak olduğuna değinerek, Türkiye'nin enerji stratejisini iki temel zorluk üzerine 

şekillendirdiğini bildirdi. Bunlardan birinin enerji güvenliği olduğunu kaydeden Bayraktar, 

Türkiye'nin enerji talebinin son 20 yılda 3 kat arttığını önümüzdeki 20 yıl boyunca da her yıl 

yaklaşık yüzde 5 artacağını dile getirdi. Bayraktar, ikinci temel zorluğun enerji bağımsızlığı 

olduğunu belirterek, Türkiye'nin Sakarya Gaz Sahası'ndaki keşfe kadar doğal gazın tamamını 

ithal ettiğini, petrolde de bugün ihtiyacın yüzde 90'ının ithalat ile sağlandığını belirtti. 

Zorlukları aşmak için kapsamlı bir enerji stratejisi geliştirdiklerini anlatan Bayraktar, bu 

çerçevede bölgesel iş birliklerinin öne çıktığını aktardı. 

Bayraktar, 1 Mart itibarıyla tarihi bir adım attıklarını ve Türkmenistan'dan doğal gaz 

ithalatı gerçekleştirdiklerini anımsatarak, "Böylece ilk kez, sınır komşumuz olmayan bir 

ülkeden boru hattı yoluyla doğal gaz tedarik ediyoruz. Bu adım sadece doğal gaz arzımızın 

çeşitlendirilmesi açısından değil, aynı zamanda Türkmenistan doğal gazının batıya, Avrupa'ya 

ulaşması açısından da büyük önem taşımaktadır." ifadelerini kullandı. 

 

Türkmenistan’ın tarafsızlığı BM’de bir kez daha kabul edildi. 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, oybirliğiyle aldığı kararla bir kez daha 

"Türkmenistan'ın Daimi Tarafsızlığı" kararını kabul etti. 

Kararda barış görüşmelerinin tarafsız ülkelerin toprakları kullanılarak yürütülmesi 

tavsiye edildi. Ayrıca Türkmenistan'da BM himayesinde bir Barış Arabuluculuk Birimi 

kurulması önerisine yer verildi. Türkmenistan'ın BM Daimî Temsilcisi Aksoltan Atayeva, 

daimi tarafsızlık statüsünün Türkmenistan'ın hem dış, hem de iç politikasının özü ve barışı 

korumanın temeli olduğunu söyledi. Tarafsızlığa Türkmenistan Anayasası'nda yer verildiğini 
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ifade eden Atayeva, böylelikle Türkmenistan’ın barışı, diyaloğu ve karşılıklı saygıyı devlet 

inşasının merkezine koyduğunu aktardı. 

BM Genel Kurulu, 12 Aralık 1995 tarihinde Türkmenistan'ın daimî tarafsızlığına ilişkin 

ilk kararı kabul etmiş, 2017 yılında da 12 Aralık'ın Uluslararası Tarafsızlık Günü olarak ilan 

edilmesi kararını vermişti.  

 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş Türkmenistan'ı ziyaret etti. 

 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Gurbanguli 

Berdimuhamedov Çocuklara Yardım Vakfı'nın 4. kuruluş yılı etkinliklerine katıldı. 

Kılıçkaya, burada yaptığı konuşmada, “Türkmenistan'a geldiğimiz günden beri 

bambaşka bir Türkmenistan gördük. Aslında çok modernize edilmiş tertemiz bir inci diye tabir 

edebileceğimiz bir şehirle karşılaştık burada, Aşkabat şehriyle Arkadağ şehrini de gezme 

fırsatımız oldu ve yine aynı güzellikte bir şehrin planlanmış olmasından da memnuniyet 

duyduk.” dedi. 

Türkmenistan Televizyonu yöneticileri ile bir araya gelen Kılıçkaya, TRT Avaz’ın 

yapımını gerçekleştirdiği Mahtumkulu Firaki belgeseli hakkında bilgi verdi. Türkmenistan ile 

yayıncılık alanında iş birliğinin artarak devam edeceğini söyledi. 

Kılıçkaya, “Türkmenistan bizim Ata topraklarımızın yer aldığı bir ülkemiz ve iş 

birliğimiz ileri düzeyde devam ediyor. Türkmenistan'dan haberler ürettik, dosyalar ürettik, 
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programlar ürettik, bunların sonuncusu Mahtumkulu Firaki’yi anlattığımız belgeselimizdi. 

Bunun ilk bölümünü yayımladık ve ciddi anlamda ilgi gördü. Şimdi ikinci bölümünü kısmet 

olursa haziran ayında yayımlamayı planlıyoruz. Mahtumkulu Firagi'nin ikinci bölümü olan 

Arkadağ’ı biz Türkmenistan'da bir gösterimle yayına alabiliriz. İlk gösterimini Türkmenistan'da 

yapabiliriz. Bununla alakalı da görüşmelerimiz sürüyor.” şeklinde bilgi verdi. 

 

Kaynaklar: TRT Avaz/ TRT Haber  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 


